




3 اقتصادی

معاون بازاریابی مرکز ملی فرش ایران   خبرداد

رشد 31 درصدی صادرات فرش دستباف ایران 
معاون بازاریابی مرکز ملی فرش ایران گفت: ارزش صادرات فرش دستباف از کشور به خارج 
در هشت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل با 31 درصد رشد به 270 میلیون 

دلار رسیده است. 
محمد مهدی فرشچی موحد دوشنبه شب در آیین گشایش دهمین نمایشگاه تخصصی 
فرش دستباف قزوین افزود: این میزان رشد در صادرات فرش ایران نشان می دهد که به 

سمت توسعه صادارت این کالا پیش می رویم. 
وی یادآور شد: در سال 94 حدود 290 میلیون دلار صادرات و در سال قبل نیز با رشد 
33 درصدی به 359 میلیون دلار صادرات فرش دستباف ایرانی دست یافتیم و امسال نیز 

امیدواریم از این رقم عبور کنیم. 
فرشچی با بیان اینکه 29 کشور عمده خریداران فرش دستباف ایران را تشکیل می 
دهند،افزود: در سال 94، 75 کشور و در سال گذشته، 78 کشور از ایران فرش وارد کردند که 
29 کشور از این میان با حدود 351 میلیون دلار واردات بیشترین میزان خرید فرش ایران 

را به خود اختصاص دادند. 
وی ادامه داد:از 29 کشور خریدار عمده فرش دستباف ایرانی، 13 کشور آسیایی،11 کشور 
اروپایی، چهار کشور آمریکایی و یک کشور آفریقایی بوده اند. فرشچی گفت: بیشترین میزان 
صادرات فرش دستباف ایران به کشورهای آسیایی با 140 میلیون دلار بوده است. این مسئول 
با اشاره به نقش برجام در رشد صادرات فرش دستباف ایران،افزود: در دوره پسابرجام صادرات 
این کالا افزایش زیادی یافت که نشان دهنده نقش توسعه روابط سیاسی در رشد تجارت 
است.  وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: تولید و صادرات فرش دستباف ایران در 

پیشبرد سیاست های اقتصاد مقاومتی از اهمیت زیادی برخوردار است. 
فرشچی ادامه داد: با توجه به وجود مواد اولیه صنعت فرش در داخل می توان اذعان کرد 

اقتصاد مقاومتی در صنعت فرش نمایان شده است. 
وی با اشاره به قدمت فرش ایران و با بیان اینکه در بسیاری از نقاط دنیا این محصول ایرانی 

دارای شهرت زیادی است،ادامه داد: به این هنر و صنعت با سه هزار سال قدمت می بالیم. 
این مسئول افزود: فرش دستباف ایرانی صادراتی و برونگر می باشد و این مولفه دیگر اقتصاد 

مقاومتی به شمار می رود که در صنعت فرش کشورمان تجلی یافته است. 
وی در بخش دیگری از صحبت های خود گفت: یکی از درخواست های ما از استان ها 
پیشنهاد دادن طرح ها در زمینه حمایت از هنر صنعت فرش است که امیدواریم استان قزوین 

نیز در این زمینه فعالانه تر عمل کند. 

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد

اختصاص 1۰هزار میلیارد تومان وام بانکی
 برای نوسازی صنایع 

رئیس سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران از اختصاص 10هزار میلیارد تومان تسهیلات 
بانکی برای نوسازی صنایع در کشور خبر داد.

منصور معظمی در جمع خبرنگاران در حاشیه بازدید از کارخانه نساجی شماره سه قائم شهر 
اظهار کرد: کارخانه نساجی که یک سرمایه ملی محسوب می شود بلاتکلیف مانده است و به 
منظور رفع مشکلات آن، به همراه نمایندگان و مقامات محلی بررسی لازم صورت می گیرد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و با بیان اینکه به لحاظ مالکیت، کارخانه نساجی 
خصوصی است و دولت نمی تواند در این زمینه دخالت کند، تصریح کرد: باید راهی مشخص 
شود تا از طریق مشارکت، تشویق بخش خصوصی و حمایت سازمان گسترش مشکلات این 

کارخانه برطرف شود.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه سازمان صنعت و معدن باید به توسعه 
صنعتی کمک کند، گفت: برای راه اندازی مجموعه هایی که سال ها بلاتکلیف مانده خوشبین 
هستیم. معظمی با بیان اینکه امسال از سوی رهبری به تولید و اشتغال تاکید شده و مسئولان 
دولتی باید شرایط این امر را تقویت کنند، خاطرنشان کرد: یکی از برنامه های سازمان گسترش 

وزارت صنایع، نوسازی است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: صنعت نساجی مورد تاکید دولت است 
چرا که از نظر سرمایه گذاری نسبت به دیگر صنایع، سرمایه کمتری نیاز دارد و اشتغالزایی 

بیشتری نیز در پی خواهد داشت.
معظمی گفت: امسال دولت 10 هزار میلیارد تومان از طریق سیستم بانکی برای نوسازی 
صنایع در کشور تخصیص داده است و اختصاص این تسهیلات از سوی کارگروه های استانی 

انجام می شود.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: 

مالیات بر ارزش افزوده موجب ضرر تولید 
کنندگان شده است

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه رکود موجود در صنایع تولیدی را ناشی از بد اجرا 
کردن اخذ مالیات بر ارزش افزوده دانست و گفت: برای اصلاح این روند ضروری است این 

مالیات از مصرف کننده نهایی اخذ شود. 
سید هادی قوامی با بیان این که پنجاه درصد درآمدهای دولت از محل اخذ مالیات بر 
ارزش افزوده است، اظهار داشت: در راستای اجرا این قانون تولیدکنندگان دچار مشکلات 

عدیده ای شده اند.
وی با اشاره به این که قانون مالیات بر ارزش افزوده در عرصه عمل درست اجرا نشده 
است، گفت: اگر این قانون  به درستی  انجام می شد باید فضای کسب و کار بهبود پیدا می 
کرد اما در حال حاضر  درآمدهای ناشی از مالیات بر ارزش افزوده مانعی بر سر فعالیت های 

اقتصادی شده است.
نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه در ادامه با انتقاد از شیوه اخذ مالیات بر ارزش افزوده 
بیان کرد: شیوه موجود به تولید و اشتغال کمکی نکرده و به طور مثال با بررسی 600 واحد 
پیمانکاری و تولیدی در خراسان رضوی، مشخص شد که  این مالیات موجب پایین آمدن 
اشتغال و تولید شده  و  در واقع واحدهای تولیدی این استان  بر اثر مالیات بر ارزش افزوده 
تعطیل شدند. قوامی با اشاره به اخذ مالیات بر ارزش افزوده از مصرف کننده نهایی تاکید کرد: 
استرداد این نوع مالیات توسط سازمان امور مالیاتی در شرایط فعلی، مشکلات زیادی را برای  
تولید کنندگان به وجود آورده بنابراین ضروری است که مالیات بر ارزش افزوده  از مصرف 
کننده  نهایی صورت بگیرد. نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه رکود موجود در صنایع 
تولیدی  را ناشی از بد عملکردن مالیات بر ارزش افزوده دانست و گفت: بنابراین از سوی 
مجلس پیشنهاداتی برای اصلاح روند اجرا قانون داده شده  که اخذ مالیات بر ارزش افزوده از 

مصرف کننده نهایی از این جمله پیشنهادات است.

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس  خبرداد

واگذاری غیرقانونی داکت و کابل مسی به مخابرات
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: داکت و کابل مسی جزء انفال بوده و 

نمی توانسته به مخابرات واگذار شود. 
سعید باستانی با اشاره به طرح سوالش از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره داکت و 
کابل مسی فروخته شده به مخابرات، گفت: داکت و کابل مسی متعلق به وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات بوده و در واگذاری شرکت مخابرات ایران تمامی آنها به شرکت مخابرات 
واگذار شده است، در صورتی که داکت و کابل مسی جزء انفال بوده و نمی توانسته واگذار 
شود. سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه در حال 
حاضر در داکت و کابل مسی باید به مابقی شرکت ها خدمات ارائه شود، افزود:این موضوع 
مونوپل مخابرات ایران شده که اشتباه است، البته مخابرات براساس قانون کابل مسی و داکت 
را خریداری کرده اما وزارت ارتباطات نباید این اقدام را انجام می داده و انفال که متعلق به 

تمامی اپراتورها بوده نباید در اختیار مخابرات قرار می گرفته است.
حتی اگر آذری جهرمی سهم وزارت ارتباطات در مخابرات را در بورس عرضه 

کند باید کابل مسی و داکت را پس بگیرد
وی ادامه داد:کابل مسی و داکت با هزینه مردم ایجاد شده است و حق بهره برداری آن باید 

به  مخابرات داده می شده است نه کابل و داکت که متعلق به مردم است.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه از آذری جهرمی  
پرسیده شده که چرا کابل مسی و داکت به مخابرات فروخته شده است، تصریح کرد: کابل 
مسی و داکت باید از مخابرات پس گرفته شود حتی اگر وزیر سهم وزارت ارتباطات در 
مخابرات را در بورس عرضه کند و ما به ازای آن کابل مسی و داکت را پس بگیرد تا بتواند به 

تمام شرکت های طرف قرارداد این امکانات را ارائه دهد.

فرابورس اعلام کرد؛

تمدید وام جعاله ۲۰ میلیون تومانی تا پایان سال
فرابورس ایران اعلام کرد: مدت اجرای طرح اعطای تسهیلات جعاله مسکن تا سقف 
200میلیون ریال از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده از تسهیلات مسکن تا پایان امسال 

تمدید شد. 
فرابورس ایران اعلام کرد: پیرو اطلاعیه این شرکت در خرداد و مهرماه امسال و بر اساس 
مصوبه آبان ماه بانک مسکن و نیز نامه دی ماه معاونت تحقیقات بازار و توسعه محصول 
بانک مسکن در خصوص افزایش سقف تسهیلات جعاله اعطایی، مدت اجرای طرح اعطای 
تسهیلات جعاله مسکن تا سقف 200میلیون ریال از محل اوراق گواهی حق تقدم استفاده 
از تسهیلات مسکن به تنهایی و یا توأم با تسهیلات جعاله با سپرده، همزمان با خرید واحد 
مسکونی، تعویض وثیقه و یا انتقال مانده بدهی تهسیلات روش اقساطی )اعم از خرید یا ناشی 
از سهم الشرکه( تا پایان سال جاری تمدید شد. به گزارش  مهر، این سومین بار در طول 
سال جاری است که زمان اعطای وام جعاله 20 میلیون تومانی تمدید می شود. بر اساس 
مصوبه شورای پول و اعتبار مبلغ این وام در حال حاضر 10 میلیون تومان است که تنها در 
بانک مسکن و از محل اوراق تسهیلات مسکن این وام تا سقف 20 میلیون تومان پرداخت 

می شود. در سایر بانک ها وام جعاله همچنان تا سقف 10 میلیون تومان پرداخت می شود.

چهار شنبه -ششم دی ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4457

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه سیاست دولت بر کنترل بازار است، اعلام کرد که 
رییس جمهور دستور داده مشکل افزایش قیمت تخم مرغ رسیدگی و حل شود.

محمدباقر نوبخت صبح امروز در نشست خبری خود با اهالی رسانه با اشاره اینکه 
سیاست دولت بر کنترل بازار است، گفت: دولت همچنان بر سیاست مهار تورم تاکید 
دارد و مجلس انتظار دارد که دولت نسبت به اصلاح قیمت های حامل های انرژی اقدام 
کند. وی افزود: دولت مگر اجازه می دهد که مردم زیر بار تورم و گرانی زندگی کنند؟ 
دولت خود را امسال هم مثل سالهای گذشته خود را موظف می داند در برابر تورم و 
افزایش نرخ ارز مقاومت کند. نوبخت با بیان اینکه دولت به ثبات اقتصادی توجه دارد، 
گفت: اینکه ارزش ریال در برابر سایر ارزهای خارجی پایین بیاید موضوعی نیست که 
مورد قبول دولت باشد و اینکه گفته می شود قرار است قیمت بنزین و مواردی نظیر آن 

بیشتر شود، همه جزو گمانه زنی هاست
دستور رییس جمهور برای حل مشکل تخم مرغ 

سخنگوی دولت در ادامه  با اشاره به افزایش قیمت تخم مرغ در روزهای اخیر، اظهار 
کرد: قیمت تخم مرغ به عنوان یکی از اقلام غذایی مردم روال با ثباتی را در چهار ماهه 
نخست سال جاری داشته است،  اما از مردادماه با توجه به کاهش تولیدات داخلی نه 
تنها قدرت صادرات خود را از دست دادیم بلکه مشکل آنفولانزا روی میزان تولید ما و 
برخی کشورها اثر سوء گذاشت. سخنگوی دولت تاکید کرد: آنفولانزایی که ما و برخی 
کشورها درگیر آن شدیم باعث شد برای حفظ سلامت مردم نسبت به معدوم کردن 
مرغ ها اقدام کنیم و در این راستا 23 میلیون و 500 هزار تن مرغ تخم گذار معدوم شد 
که 14 تا 20 درصد از نیاز ما را این میزان مرغ معدوم شده تامین می کرد و دولت نیز  

30 میلیارد تومان برای جبران این خسارات در سال گذشته پرداخت و امسال هم 100 
میلیارد تومان برای جبران آن پرداخت کرد. نوبخت با اعلام  اینکه رییس جمهور  دستور 
دادند که به این موضوع رسیدگی و مشکل افزایش قیمت تخم مرغ حل شود، گفت : 
وزارت جهادکشاورزی نیز در این زمینه اقدامات به وقتی انجام داد، در حال حاضر مجوز 
واردات 19 هزار تن تخم مرغ داده شده است و 120 هزار تن دیگر نیز در حال مجوز 
ادامه گرفتن است و 110 هزار تن تخم مرغ هم ترخیص شده است. وی تصریح کرد: در 
چنین مباحثی است که بحث تکفیک وزارت خانه ها اهمیت پیدا می کند. مخصوصاً در 
کشور ما که کوچکترین تغییر قیمتی باعث واکنش های اجتماعی می شود، انتظار داریم 
مجلس محترم به این موضوع التفات کند هرچند که در هر صورت سیاست دولت کنترل 
تورم است و با عرضه کردن محصولات، به قیمت واردات این کار را خواهد کرد. سخنگوی 
دولت ادامه داد: تورم یعنی قدرت خرید خانواده ها پایین بیاید یا پایین آوردن نرخ ارز 
باعث پایین آمدن ارزش ریال  شود. بله، درست است که عده ای همین را می خواهند 
،اما دولت تاجر نیست و مطمئن باشید امسال هم مثل سال های قبل خود را برای 
کنترل قیمت ها موظف می داند. نوبخت با تاکید بر اینکه همیشه انتخاب بین بد و خوب 
نیست و گاهی اوقات انتخاب در شرایط اضطراری صورت می گیرد، گفت: من هیچ گاه 
حرفی نمی زنم که ضمانت اجرایی نداشته باشد. این فضاسازی هایی که ایجاد کرده اند 
و می گویند دولت کنترل تورم را کنار گذاشته است، درست نیست، سیاست ما کنترل 
تورم است. وی همچنین با اشاره به پیگیری مطالبات سپرده گذاران موسسات مالی از 
سوی دولت گفت: از مردم خواهش می کنم دقت کنند. بارها به مردم گفتند اما باز هم 
سپرده گذاری کردند. ما پیگیر مطالبات آنان بعد از جلسه روسای سه قوه هستیم و آقای 

رئیس جمهور پیگیر این مسئله هستند. نوبخت با تاکید بر اینکه دولت در سالهای گذشته 
از مجوز افزایش حامل های انرژی استفاده نکرد، گفت: این در حالی است که بر اساس 
قانون، این اصلاح قیمت حق دولت است، اما دولت ریالی از این پول را به خزانه نیاورد و 
هر سال بین ده تا دوازده میلیارد تومان از محل خزانه را به درآمدهای حاصل از افزایش 
حامل های انرژی اضافه و یارانه های مردم پرداخت کرد ولی برای سال آینده دولت 
تصمیم دارد این درآمد را صرف ایجاد اشتغال کند. سخنگوی دولت ادامه داد: برای سال 
آینده در نظر داریم 17 هزار و 900 میلیارد تومانی که به واحدهای تولیدی اختصاص 
داده بودیم را تا 75 هزار میلیارد تومان افزایش دهیم که از این میزان، 17 هزار میلیارد 
تومان آن را از محل اصلاح قیمت ها تامین می کنیم تا تامین اشتغال با فشار بیشتر 
بر مردم همراه نشود و هر رقمی که از افزایش قیمت حامل های انرژی به دست آید، 
حداقل 60 هزار میلیارد تومان به آن اضافه می کنیم تا در بخش اشتغال استفاده شود.

قصد دولت بازسازی بافت  فرسوده  است
سخنگوی دولت در ادامه تاکید کرد: بخش دیگری از این افزایش قیمت ها را برای 
بافت های فرسوده در نظر گرفته ایم و قصد داریم این بافت ها را بازسازی کنیم و این یک 
طرح محله به محله است که در نظر داریم در آن تمامی امکاناتی که یک محله به آن نیاز 
دارد را احداث کنیم که همین امر خود فرصت های شغلی تازه ای را به وجود می آورد و در 
عین حال شهر هم در برابر زلزله ایمن می شود و نیز طبق برآوردها تا 240 هزار فرصت 
شغلی هم ایجاد خواهد شد. وی با بیان اینکه نمی دانم چرا در کشور ما پرداخت مالیات 
سخت است، اظهار کرد: برخی می گویند دولت دستش را در جیب مردم کرده است در 
حالیکه ما باید اشتغالی ایجاد کنیم که مناسب شان مردم باشد تا مردم بتوانند مالیات 
هم پرداخت کنند. همچنین باید به این موضوع اشاره کنم که دولت باید این را بپذیرد 
که می تواند منتقد داشته باشد، اما اینکه میزان انصاف آن منتقدان درباره انتقادهایی که 
مطرح می کنند چقدر است را نمی دانم که البته این هم موضوع تازه ای نیست؛ چرا که 
در بحث حقوق نامتعارف شاهد بودید که چه مطالبی مطرح شد اما مردم انتخاب خود 
را انجام دادند چرا که به دولت اطمینان دارند.  وی در پاسخ به پرسشی درباره علت 
افزایش عوارض خروج از کشور، بیان کرد: در کشورهای دیگر کسی ارز جابجا نمی کند 
چرا که همه کارت دارند اما در کشور ما هفت میلیارد دلار ارز خرج می شود. ما که نفت 
را نمی دهیم و با چمدان پول را تحویل نمی گیریم پس اگر عده ای شبانه به کشورهای 
همسایه سفر می کنند ، با چمدان پر از قاچاق کالا باز می گردند و از سویی ما می گوییم  
تولید داخلی رونق پیدا کند، اما باید گفت که آیا با این روش ها می شود تولید داخلی 
را رونق داد؟نوبخت تصریح کرد: ما نفس این سفرها را نفی نمی کنیم اما باید زندگی 
کارگران را هم در نظر بگیریم چرا که بازار از کالاهای قاچاق پر شده است و البته در 
خصوص قانون افزایش عوارض خروج از کشور استثناهایی هم از قبیل دانشجویان و 

برخی دیگر از افراد وجود دارد.
 اختصاص بودجه به نهادها براساس عملکرد 

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اینکه آمادگی دولت برای رسیدگی به 
حوادث طبیعی، اظهار کرد: خودتان شاهد هستید که در مورد اتفاقی که در نزدیکی 
تهران رخ داد با وجود تلاش هایی که دولت انجام داد چقدر فضاسازی شد و مردم را 
ناامید کردند اما دولت فضای بازی را ایجاد کرده است و ما از طبقه روشنفکر می خواهیم 
به دولت در اطلاع رسانی دقیق کمک کند.وی با اشاره به درخواست رییس جمهور مبنی 
بر زیر نظر گرفتن نهادها در زمینه اختصاص بودجه، گفت: ما 159 نهاد غیردولتی 
داشتیم که از بودجه دولت استفاده می کردند و این بودجه شاید در اختیار رسانه هایی 
قرار می گرفت که علیه دولت تیتر می زدند اما ما باید به این 159 نهاد کمک کنیم و در 
بودجه سال 97 قرار است بودجه را بر اساس عملکرد این نهادها به آنان تخصیص دهیم.

سخنگوی دولت :

سیاست دولت کنترل بازار است

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
1- رای شماره 139660330001011104 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001000892 آقای علی یزدی 
فرزند رضا در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 147/50 مترمربع پلاک شماره 10273 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6244(
2- رای شماره 139660330001009144 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001369 خانم طاهره 
جلال زاده یزدی فرزند محمدحسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 108 مترمربع پلاک شماره 10586 اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6244(
3- رای شماره 139660330001013415 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430001001556 آقای عباس 
سلطانی موخر فرزند محمدعلی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 64/40 مترمربع پلاک شماره 7682 اصلی 

واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6250(
4- رای شماره 139660330001014490 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001002883 آقای محمد 
پناهی فرزند عبدالحسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 90 مترمربع پلاک 
شماره 10599/1572/1755 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از شرکت عمران و آپارتمان دژسازنو .)م الف 6264(
5- رای شماره 139660330001014489 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001002882 خانم معصومه 
قیاصی سیف فرزند رجب در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 90 مترمربع پلاک 
شماره 10599/1572/1755 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از شرکت عمران و آپارتمان دژسازنو .)م الف 6264(
6- رای شماره 139660330001013908 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000446 خانم ذکری 
رشادی فرزند زین العابدین در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 92/59 مترمربع پلاک شماره 10437 اصلی واقع 

در بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از عباس نظر .)م الف 6270(
7- رای شماره 139660330001013408 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009746 آقای احمد 
محمودیان فرزند محمود در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 89/43 مترمربع پلاک شماره 2 فرعی از 11092 
اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمود جهانگیر .)م 

الف 6277(
8- رای شماره 139660330001013240 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000686 آقای ابوالفضل 
ایرانی خواه فرزند عباس در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 155/40 مترمربع پلاک شماره 10399 اصلی واقع 
در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از محمد آراسته فرد .)م الف 6281(
9- رای شماره 139660330001013475 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008336 آقای ابوالفضل 

صلواتی فرزند اسماعیل در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 92/07 مترمربع پلاک شماره 10586 اصلی واقع در 
قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6284(

10- رای شماره 139660330001014157 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001000120 خانم سکینه 
سلطان اکبری جمکرانی فرزند علی در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 53/32 مترمربع پلاک شماره 475 فرعی 
از 1 اصلی واقع در قم بخش 4 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی خادمی .)م 

الف 6290(
11- رای شماره 139660330001007905 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001002451 خانم زهرا 
طاهریان فرزند علی اکبر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 52/90 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 11186 
اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی سزاوار .)م الف 

)6291
12- رای شماره 139660330001013327 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001002972 آقای عباس 
جعفری اتابک فرزند صفرعلی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 105/70 مترمربع 
پلاک شماره )108 و 107 و 104 و 103 ( فرعی از 30 فرعی از 10250 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم .مبایعه نامه عادی خریداری از محمد روحانی و تقی حاج علینقی نسبت به پلاک 103 فرعی 0/72 مترمربع و 
نسبت به پلاک 104 فرعی 45/48 مترمربع و نسبت به پلاک 107 فرعی 56/85 مترمربع و نسبت به پلاک 108 فرعی 

2/65 مترمربع .)6297(
13- رای شماره 139660330001013328 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430001000866 خانم گلنار 
برزگری خانقاه فرزند هدایت در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 105/70 مترمربع 
پلاک شماره )108 و 107 و 104 و 103 ( فرعی از 30 فرعی از 10250 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم .مبایعه نامه عادی خریداری از محمد روحانی و تقی حاج علینقی نسبت به پلاک 103 فرعی 0/72 مترمربع و 
نسبت به پلاک 104 فرعی 45/48 مترمربع و نسبت به پلاک 107 فرعی 56/85 مترمربع و نسبت به پلاک 108 فرعی 

2/65 مترمربع .)6297(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/09/21 
تاریخ انتشار دوم: 1396/10/06
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل 

تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024635 شماره  رای   -1
فرزند سلطان حسین  آقای خیراله حسنی   1391114430002010448
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
112/38 مترمربع پلاک شماره 58 فرعی از 1912 اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی 

.)م الف 6241(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002023170 شماره  رای   -2
در  نصرت  فرزند  اللهی  فیض  زیداله  آقای   1391114430002007612
قسمتی از ششدانگ به مساحت 140 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 2100 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع 

الواسطه از ایران میر فرزند حسن .)م الف 6240(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002023877 شماره  رای   -3
1392114430002000179 آقای علی اکبر خلج فرزند صدقعلی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 132 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از باقیمانده 2382 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از فاطمه چای پز و عذری دیمکاران 

.)م الف 6231(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024964 شماره  رای   -4
1391114430002019292 آقای حسن قلی زاده کلان فرزند حبیب در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 73/46 
مترمربع پلاک شماره 164/201 فرعی از 1900 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از زینب محبی .)م الف 

)6261
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002008076 شماره  رای   -5
در  حیدر  فرزند  شمسی  حسینقلی  آقای   1391114430002015119
به مساحت  بنا شده  احداث  از ششدانگ قطعه زمین که در آن  قسمتی 
130/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 1789 و 1790 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی برابر سند قطعی 

.)م الف 6258(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024770 شماره  رای   -6
1391114430002013337 آقای علیرضا رستمی فرزند ولی اله در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 126 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از باقیمانده 2382 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6257(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002025030 شماره  رای   -7
1395114430002001061 آقای محمدعلی صفدری فرزند ابوالفضل در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 53/35 
مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 2244 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از عبدالحسین ابوالحسن و 

ابوالفضل دامن خشک  .)م الف 6251(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024311 شماره  رای   -8
1394114430002000297 آقای محمد رمضانی مقدم فرزند محمدتقی در 
یک دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
3221/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2563 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدعلی محمد تولیتی 

و سید علی اکبر تولیتی .)م الف 6237(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002024310 شماره  رای   -9
1394114430002000293 آقای مجتبی رمضانی مقدم فرزند محمدتقی 
در یک دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 3221/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2563 اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید علی 

محمد تولیتی و سید علی اکبر تولیتی .)م الف 6237(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139660330002024309  رای   -10
1394114430002000284 آقای مهدی شفیعی فرزند عباس در چهار 
دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
3221/50 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2563 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سیدعلی محمد تولیتی 

و سیدعلی اکبر تولیتی .)م الف 6238(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139660330002023244  رای   -11
1391114430002001168 آقای محمد قریشی فرزند سلیمان در قسمتی 

از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 117 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2174 مکرر اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدرضا شاکری .)م الف 6271(

کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139660330002024275  رای   -12
در  علی  ایپک  فرزند  درخشنده  علی  آقای   1391114430002010085
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 154 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 1949 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدرضا و محمدابراهیم و زهرا 

همه شاکری .)م الف 6260(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139660330002024503  رای   -13
1391114430002012952 آقای هادی عزیزی توفیق فرزند امام وردی 
در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
100/27 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2214 اصلی واقع در قم بخش حوزه 
ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م 

الف 6281(
کلاسه  پرونده  به  مربوط  شماره 139660330002023832  رای   -14
1394114430002000386 آقای احمد بهمنی فتاح فرزند علی اکبر در 
قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 100 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 2380 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 

اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6280(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را 
اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه 
و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/09/21 
تاریخ انتشار دوم: 1396/10/06
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم
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جوادی:

 چاره ای برای معضل اسرائیل نیابیم باید ورزش 
را تعطیل کنیم

عضو شورای فنی کشتی آزاد و دارنده 4 مدال طلای جهان با بیان اینکه باید 
فکری اساسی درباره موضوع روبرو نشدن ورزشکاران ایران مقابل ورزشکاران رژیم 
صهیونیستی کرد، گفت که اگر برای این معضل چاره اندیشی نشود، باید کل ورزش 

را تعطیل کرد.
ابراهیم جوادی درباره خطر تعلیق کشتی ایران توسط IOC بدلیل کشتی نگرفتن 
علیرضا کریمی آزادکار وزن 86 کیلوگرم ایران مقابل حریف اسراییلی در رقابت های 
قهرمانی جهان که واکنش های بسیاری را در رسانه های داخلی و بین المللی بدنبال 
داشت، اظهارکرد: این مشکل مربوط به الان نیست و خیلی وقت است که با آن 
درگیریم. الان موضوع با گذشته تفاوت پیدا کرده است. دیگر همه جهان نسبت به 
این موضوع حساس شده اند. اسراییلی ها هم در این میان شیطنت می کنند و به 
دنبال این هستند با جذب ورزشکاران دیگر کشورها برای ورزش ایران مشکلات 
جدی تری ایجاد کنند. دارنده 4 مدال طلای جهان افزود: زمانی بود که اسراییل اصلا 
کشتی گیر یا ورزشکار مطرح در رشته های خوب در سطح جهانی و المپیک نداشت 
و نهایتا یک یا دو کشتی گیر به رقابت های جهانی می فرستاد اما الان متاسفانه در 
همه رده های سنی سرمایه گذاری زیادی کرده و نسبت به جذب کشتی گیران روس 
و کشورهای بلوک شرق اقدام کرده و در رشته های ورزشی دیگر نیز برنامه ای مشابه 
را دنبال می کند. بدون شک این موضوع بزودی نه تنها کشتی بلکه برای کل ورزش 
ایران در رقابت های جهانی و المپیک مشکلات عدیده ای ایجاد خواهد کرد. با این 
وضع یا باید ورزش مان را کلا تعطیل کنیم و به مسابقات نرویم یا اینکه مسئولان 

عالیرتبه بنشینند و راه حلی منطقی برای این چالش و معضل بزرگ پیدا کنند.
وی در پاسخ به این سوال که چه راه حلی برای این موضوع دارید گفت: من راه حل 
را نمی دانم چرا که مسئول اینکار نیستم. افرادی که مسئولیت دارند باید راه حل پیدا 
کنند. به ما از اول انقلاب گفته اند که روبرو شدن با ورزشکاران اسراییل خط قرمز 
ماست و همه هم آن را رعایت کرده ایم اما اکنون شرایط به هیچ وجه مانند گذشته 
نیست و عده ای با برنامه می خواهند از این طریق به ایران ضربه بزنند، بنابراین باید 
بهترین راهکار ممکن اندیشیده و اجرا شود. پیشکسوت کشتی ایران خاطرنشان 
کرد: این موضوع مشکلات زیادی را بزودی برای ورزش ایران بوجود می آورد چرا 
که همه جهان بر روی این موضوع حساس شده اند و دیگر نمی توانیم به بهانه 
مصدومیت و این حرف ها از روبرو شدن با ورزشکاران رژیم صهیونیستی خودداری 

کنیم. باید مسئولان فکری اساسی کنند تا آسیب های این اتفاق به حداقل برسد.

خداحافظی کرار جاسم با صنعت نفت
بازیکن عراقی تنها بعد از چند ماه حضور در آبادان با انتشار پیامی از ادامه همکاری 

با صنعت نفت امتناع کرد.
 مشکلات مالی صنعت نفت و انتقاداتی که در روزهای اخیر از سوی فراز کمالوند 
بر زبان آورده شد این بار با خداحافظی بازیکنان و ستاره های این تیم ادامه یافت 
تا تیم محبوب دیار برزیلی های ایران در آستانه بحرانی جدی قرار بگیرد. جاسم 
کرار ستاره عراقی صنعت نفت که نیم فصل رویایی را با آبادانی ها در لیگ هفدهم 
تجربه کرد با لبریز شدن کاسه صبرش به خاطر بی توجهی باشگاه به وعده ها و 
مشکلات مالی با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام خود از صنعت نفت و طرفداران 
آبادانی خداحافظی کرد و مدعی شد دیگر نمی تواند به کار خود در این تیم ادامه 
بدهد. با این وضعیت باید منتظر ماند و دید واکنش مسئولان باشگاه صنعت نفت 
به این خداحافظی همچنین اتفاقاتی که متعاقب این ماجرا گریبان آنها را خواهد 

گرفت چه خواهد بود.

علیپور و سودای گلزنی به تراکتورسازی
مهاجم پرسپولیس بعد از دو هفته ناکامی در گلزنی اکنون برای حضوری موفق 

برابر تراکتورسازی از انگیزه زیادی برخوردار است.
تراکتورسازی یکی از تیم هایی بود که در نیم فصل اول از آقای گل فعلی لیگ 
برتر گلی دریافت نکرده؛ بر همین اساس علی علیپور طی روزهای اخیر تمرینات 
اختصاصی خود را برای موفقیت در بازی هفته هفدهم مقابل شاگردان یحیی گل 
محمدی آغاز کرده است. علیپور که اکنون با 10 گل زده در صدر جدول گلزنان قرار 
دارد، بعد از ناکامی برابر نفت آبادان در ضربات پنالتی و همچنین فولاد خوزستان 
اکنون به دنبال گلزنی مقابل تراکتورسازی است تا فشار را از تیمش دور کند و بتواند 

نقشی در تثبیت جایگاه پرسپولیس در صدر جدول داشته باشد.

شهباززاده بازی با استقلال خوزستان را از 
دست داد؟

مهاجم شماره 10 استقلال روز دوشنبه  نتوانست در کنار سایر بازیکنان تمرین 
کند تا حضورش در بازی با استقلال خوزستان در هاله ای از ابهام قرار بگیرد.

سجاد شهباززاده بعد از بازی با سپاهان که از لیست این تیم خط خود، در یکی از 
تمرین ها مصدوم شد و باعث شد مدتی از تمرینات دور باشد.

شهباززاده  که به دلیل مصدومیت، بازی با ایران جوان و صنعت نفت را از دست 
داده است، در تمرین روز گذشته استقلال هم غایب بود. با این شرایط و با توجه 
به فاصله کم باقی مانده تا بازی با استقلال خوزستان بعید است شهباززاده به 
این بازی برسد و احتمالا او باید برای بازی هفته آینده برابر تراکتورسازی خود 

را آماده کند.

پرسپولیس مستندات تسویه حساب با ژوزه را 
ارائه نکرده است

باشگاه پرسپولیس با وجود این که مدعی است مطالبات مربی پرتغالی خود را 
پرداخت کرده اما هنوز مستندات آن را به فدراسیون فوتبال ارائه نکرده است.

 مدتی قبل مسوولان باشگاه پرسپولیس در مصاحبه های مختلف مدعی شدند این 
باشگاه تمام مطالبات مانوئل ژوزه، سرمربی پرتغالی پیشین پرسپولیس را پرداخت 

کرده است و هیچ خطری را در این زمینه باشگاه را تهدید نمی کند.
پیرو این اظهارات مسوولان فدراسیون فوتبال با ارسال نامه های متعدد به این 
باشگاه خواستار ارائه مستندات پرداخت طلب ژوزه شدند اما تا به امروز مدیران 

پرسپولیس هیچ پاسخی به نامه های فدراسیون فوتبال نداده اند.

جهانبخش در تیم منتخب نیم فصل لیگ هلند
هافبک ایرانی تیم آلکمار هلند در تیم منتخب نیم فصل اول اردیویسه قرار گرفت.

 علیرضا جهانبخش بعد از نمایش درخشان در رقابت های نیم فصل اول لیگ 
فوتبال هلند به عنوان یکی از 11 بازیکن برتر اردیویسه انتخاب و معرفی شد.

جهانبخش که در بین نامزد های حضور در تیم منتخب قرار قرار گرفته بود، حالا 
در بین نفرات اصلی تیم منتخب قرار گرفته است. سایت وی  آی هلند با انتخاب تیم 
منتخب نیم فصل اول اردیویسه به تمجید از عملکرد جهانبخش  در آلکمار پرداخته 

و آینده خوبی را برای او متصور شده است.

چهار شنبه -ششم دی ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4457

 روسای فدراسیون فوتبال دست به کار شدند

برجام فوتبالی؛ برانکو - کی روش توافق می کنند؟

اختلافات کهنه میان سرمربی تیم ملی و پرسپولیس بار دیگر در آستانه اجرایی 
شدن برنامه جدید آماده سازی تیم ملی در حال شعله ور شدن است.

مدت هاست برانکو ایوانکوویچ و کارلوس کی روش بر سر اجرای برنامه های 

آماده سازی  تیم ملی و پرسپولیس با هم اختلافات شدیدی پیدا کرده اند. 
حتی سال گذشته سرمربی تیم ملی در پی اعتراضی که برانکو نسبت به اردوی 
آماده سازی ملی پوشان در دبی آن هم در بحبوحه بازی های لیگ برتر و لیگ 

قهرمانان داشت، اقدام به لغو اردو و بازگرداندن ملی پوشان پرسپولیس به تهران 
کرد تا آتش اختلافات میان این دو مربی شعله ورتر از همیشه شود.

اما این بار بعد از قرعه کشی جام جهانی و مشخص شدن حریفان ایران در 
گروه B که از آن به عنوان گروه مرگ برای تیم ملی نام برده شد، کارلوس کی 
روش برنامه جامع تری برای آماده سازی ملی پوشان تدوین کرد که علنی شدن 
جزئیات این برنامه می تواند سرآغاز دوباره اختلافات و جنگ مربیان باشگاهی 
با سرمربی تیم ملی باشد؛ از جمله برانکو و کی روش. به همین خاطر سران 
فدراسیون فوتبال با اذعان به این اتفاق از حالا دست به کار شدند تا در نشستی 
با سرمربی کروات پرسپولیس مانع شعله ور شدن آتش زیر خاکستر در فوتبال 

ایران شوند.
از راهروهای فدراسیون فوتبال خبر می رسد مهدی تاج و سایر مدیران عالی 
رتبه فدراسیون در حال برنامه ریزی برای برگزاری نشستی با برانکو ایوانکوویچ 
هستند تا با این مربی کروات قبل از نشست هم اندیشی مربیان لیگ برتری با 
کارلوس کی روش که یکی دو هفته آتی در دستور کار قرار دارد، زمینه امضای 
"برجام فوتبالی" میان سرمربی پرسپولیس و تیم ملی بر سر برنامه جامع آماده 

سازی تیم ملی در راه جام جهانی را فراهم کنند.
نشستی که بعید به نظر می رسد کی روش در آن حضور داشته باشد تا تنها 
سران فدراسیون با تشریح ریز به ریز برنامه جامع تدوین شده از سوی این مربی 
پرتغالی برای برانکو نظر او را برای عملی شدن این برنامه جلب کنند. سرمربی 
پرسپولیس با ورود به فشرده ترین تایم کاری خود با این تیم در رقابت های 
داخلی و آسیایی همواره در اظهاراتی که داشت، خواستار در نظر گرفته شدن 
حق باشگاه ها بود؛ از همین رو باید منتظر ماند و دید نشست با سران فدراسیون 
تا چه اندازه می تواند این مربی کروات را )که خود سابقه حضور به عنوان 
سرمربی تیم ملی در جام جهانی 2006 را داشته( برای قبول برنامه جامع کی 

روش قانع کند.

باشگاه نفت تهران مجوز ثبت قرارداد را ندارد و این موضوع برای این تیم در بازی اش در این هفته مشکلاتی را ایجاد خواهد کرد.
نفت تهران در حالی باید روز جمعه به مصاف فولاد خوزستان برود که هنوز تکلیف این باشگاه برای آینده مسابقات مشخص نیست. 
ظرف روزهای اخیر به دلیل مشکلات مالکیت باشگاه اجازه ورود به بازیکنان تیم نفت به ورزشگاه نفت تهرانسر داده نشد و نکته مهم 

بعدی دیگر اینکه آتیلا حجازی سرمربی جدید این تیم هنوز موفق نشده قراردادش را با نفت ثبت کند.
این به آن معنا است که حجازی نمی تواند در بازی بعدی نفت برابر فولاد روی نیمکت تیمش بنشیند. فریبرز محمودزاده 
مسئول کمیته نقل و انتقالات فدراسیون فوتبال در این رابطه گفت:» ما در کمیته نقل و انتقالات براساس مجوز کمیته تعیین 
وضعیت و سازمان لیگ قرارداد را ثبت و کارت را صادر می کنیم؛ اما در مورد تیم نفت به هیچ عنوان اجازه ثبت قرارداد و صدور 

کارت را نداریم.«
او دراین باره که مجوز سعید رمضانی برای نشستن روی نیمکت نفت تهران چگونه صادر شد گفت:» این در حیطه کمیته مسابقات 

است اما از نظر ما تیم نفت مجوز ثبت قرارداد ندارد.«

رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال دنیا اعلام شد که در این فهرست پرسپولیس در رتبه هشتم تیم های آسیایی و استقلال 
در جایگاه نوزدهم آسیایی قرار گرفتند. به  گزارش  ایسنا  و  به نقل از سایت Club world ranking، رده بندی تیم های باشگاهی 
جهان اعلام شد که در بین تیم های ایرانی پرسپولیس با 3954 امتیاز و شش رتبه سقوط در جایگاه یکصد و چهلم جهان و 
رتبه نخست ایران ایستاد. استقلال نیز با چهار پله صعود به رده یکصد و هشتادوچهارم رسید به عنوان دومین تیم ایرانی در این 
رده بندی لقب گرفت. هم چنین پرسپولیس در بین تیم های آسیایی در رده هشتم جدول رده بندی قرار گرفت و استقلال نیز 

در جایگاه نوزدهم جای گرفت. 
تیم های الهلال عربستان )68 جهان(، چونبوک کره جنوبی )87 جهان( و الاهلی عربستان )94 جهان( سه تیم برتر آسیایی 

این رنکینگ هستند. رنکینگ تیم های ایرانی به شرح زیر است:
1. پرسپولیس 140 جهان )شش پله سقوط( 2. استقلال 184 جهان )چهار پله صعود( 3. استقلال خوزستان 336 جهان )19 

پله سقوط( 4. ذوب آهن اصفهان 381 جهان )دو پله صعود( 5. تراکتورسازی تبریز 543 جهان ) 18 پله صعود(

پرسپولیس هم چنان اولین تیم ایرانی در رده بندی باشگاه های جهان حجازی نمی تواند روی نیمکت نفت بنشیند

کاپیتان تراکتورسازی نسبت به آینده تیمش بسیار خوشبین است و می گوید 
شرایط برای موفقیت فراهم است.

 مهدی کیانی در گفت و گو با سایت باشگاه تراکتورسازی درباره پیروزی شیرین 3 
بر صفر مقابل استقلال خوزستان اظهار داشت: بازی سختی مقابل این تیم داشتیم 
چراکه آنها برای دفاع از نتیجه برد خود در جام حذفی به تبریز آمده بودند ولی ما 
هم همدل و متحد شده بودیم تا امتیازات کامل این دیدار را کسب کنیم و خدا 
هم کمک کرد تا بتوانیم به پیروزی برسیم. وی افزود: ما در این بازی 3 گل به ثمر 
رساندیم البته می توانستیم گل های بیشتری هم به ثمر برسانیم ولی مهم تر از هر 
چیزی کسب 3 امتیاز بود که بتوانیم امتیازاتمان را در جدول رده بندی افزایش داده 
و به تیم های بالای جدول نزدیک تر شویم. کاپیتان تراکتورسازی خاطرنشان کرد: 
با آمدن بازیکنان جدید وضعیت تیم بهتر شده است از این رو تلاش می کنیم به 
این روند مثبت ادامه دهیم و بازی که هواداران می خواهند را در زمین مسابقه به 
نمایش بگذاریم و شرمنده این هواداران پرشور نشویم و تراکتور را به روزهای اوجش 

برگردانیم.

کیانی تصریح کرد: ما از اول فصل همدل و هم صدا لیگ را آغاز کردیم و قدرتمندتر از 
گذشته پا به میادین مسابقه گذاشتیم. بازیکنانی هم که به تازگی به تیم اضافه شدند 

تلاش خود را به کار می گیرند تا خیلی زود با سایر نفرات هماهنگ شوند.
وی ادامه داد: سربازهای جدید تیم بازیکنان جوان و آینده داری هستند که می توانند 
با حضور در تراکتورسازی سال خوب فوتبالی ای پیش روی داشته و در آینده نیز 
از بهترین بازیکنان فوتبال ایران باشند. بازیکن تراکتورسازی با اشاره به دیدار پیش 
روی مقابل پرسپولیس تأکید کرد: این دیدار شرایط خاص خودش را دارد و به نظرم 
این بازی 6 امتیازی محسوب می شود. تیم ما فرصت اشتباه ندارد و برای بازگشت 
به جمع مدعیان باید در این دیدار 3 امتیاز را کسب کنیم. کیانی اظهار داشت: با 
کمک هواداران در ورزشگاه آزادی فقط برای کسب پیروزی به میدان می رویم تا به 
امید خدا بتوانیم دست پر به تبریز بازگردیم. تیم ما در نیم فصل دوم متحول شده 
و فوتبال جذابی ارائه می دهد و انرژی مضاعفی که هواداران به تیم می دهند باعث 
می شود کسی نتواند مقابل این تراکتور ایستادگی کند. وی گفت: ما 14 بازی پیش 
روی داریم که اگر بتوانیم 5، 6 برد پیاپی کسب کرده و به رتبه های بالای جدول 

برسیم کسی نمی تواند تراکتور را پایین بکشد. اگر فعلًا در جدول رده بندی جایگاه 
مناسبی نداریم به خاطر شرایط خاص نیم فصل اول است و اطمینان داشته باشید 

که شرایط این طور باقی نمی ماند.
  کاپیتان تراکتورسازی با ذکر اینکه »موتور تراکتور به خوبی گرم شده است«، تصریح 
کرد: هواداران همیشه ما را در سرما و گرما شرمنده کردند و این را بدانند که از کادر 
مدیریتی تا فنی و بازیکنان همه برای شاد کردن دل آن ها از جان مایه می گذارند 
چون این تیم متعلق به هوادار است و با گرم شدن موتور تراکتور در هر دیداری فقط 
به کسب 3 امتیاز تلاش می کنیم و از آن ها می خواهم روز جمعه سکوهای ورزشگاه 

آزادی را پر کنند.
کیانی در پایان گفت: وقتی احساس می کنیم تنها هستیم و هواداران در ورزشگاه 
حضور پیدا نمی کنند روحیه ما هم تضعیف می شود. هوادار باید به ورزشگاه بیاید تا 
به بازیکنان یادآوری کند تراکتور چه تیم بزرگی است و چه هواداران پرشوری دارد. 
من مهدی کیانی از امروز تا آخر فصل از هواداران انتظار دارم سکوهای ورزشگاه ها در 

سراسر کشور پرکرده و از تیم محبوبشان حمایت کنند.

 کیانی: موتور تراکتور داغ داغ شده است!

دو شنبه شب دیدار خیرخواهانه تیم های منتخب اصحاب رسانه و پیشکسوتان فوتسال قم با 
تیم هنرمندان ایران به یاد هموطنان زلزله زده کرمانشاه با برتری تیم هنرمندان به پایان رسید.

مسابقه جذابی که بین تیم های فوتبال منتخب اصحاب رسانه و پیشکسوتان فوتسال قم و 
هنرمندان ایران برنامه ریزی شده بود با هدف جمع آوری کمک های افراد خیر برای یاری مردم و 

هموطنان زلزله زده در کرمانشاه به انجام رسید.
با هماهنگی های به عمل آمده بین مسؤولان برگزاری این مسابقه، منتخب اصحاب رسانه و 
پیشکسوتان فوتسال قم و تیم هنرمندان ایران به میزبانی سالن دو هزار نفری مجموعه ورزشی 
شهید حیدریان شهر مقدس قم و در حضور علاقه مندان به فوتسال برابر یکدیگر به میدان رفتند و 

بازی به نفع تیم هنرمندان تمام شد.
* دومین بازی رسمی اصحاب رسانه قم

مسابقه با هنرمندان دومین بازی رسمی خبرنگاران قم در کنار منتخب پیشکسوتان فوتسال قم 
بود و موسسه فرهنگی ورزشی رسانه گستر کریمه قم مسؤولیت برنامه ریزی , برگزاری این مسابقه 
خیرخواهانه را بر عهده گرفته بود و این بازی با هدف کمک به مردم زلزله زده کرمانشاه برگزار شد.

تماشاگران زیادی به اتفاق تنی چند از مسؤولان استان قم از جمله مدیرکل ورزش و جوانان از 
مسابقه تیم های منتخب اصحاب رسانه و پیشکسوتان فوتسال قم و هنرمندان ایران در سالن دو 

هزار نفری مجموعه ورزشی شهید جعفر حیدریان قم بازدید کردند.
در تیم منتخب اصحاب رسانه و پیشکسوتان فوتسال قم، از جمع خبرنگاران فوتسالیست قم 
بازیکنانی نظیر محمدجعفر عابدی، غلامرضا ملکیT سیدجواد اشرفی، مسعود کیهان، روح الله 

کرمانی، عباس قاسمی، رضا جعفری، مهدی جعفری، فرشاد عرب، سیدمحمد سیدابراهیمی، یاسر 
بیدگلی، محمد چهرقانی و چند تن دیگر از فعالان رسانه حضور داشتند، ضمن اینکه چند بازیکن 
مطرح فوتسال قم نظیر سیدمهدی غیاثی، رضا گلباشی، محمدرضا کشوری فرد، محسن حسن زاده، 

سیدوحید غیاثی، عباس شمس و یدالله یامولا نیز این تیم راه همراهی می کردند.
* برتری هنرمندان با اختلاف 2 گل

در دیداری که حمیدرضا طیب طاهری و حسین آهنین پنجه داوران مطرح فوتسال استان قم 
آن را قضاوت کردند، در ترکیب تیم هنرمندان ایران نیز نفراتی هچون فرهاد جم، امید جهان، 
محمد سیانکی، مهدی صالح پور، سیدجواد هاشمی، رضا جباری، حسن خان محمدی و چند 
هنرمند دیگر بازی کردند. در این مسابقه پرگل و جذاب که 12 گل در آن به ثمر رسید روی 
نیمکت دو تیم، محسن گل بهی به عنوان سرمربی تیم منتخب هنرمندان ایران حضور داشت، 
ضمن اینکه قدرت الله باقری به عنوان سرمربی در راس تیم منتخب اصحاب رسانه و پیشکسوتان 
فوتسال قم قرار گرفت. این مسابقه جذاب و تماشایی در حالی با برتری 7 بر 5 به نفع تیم منتخب 
هنرمندان ایران به پایان رسید که نیمه نخست سه بر یک به نفع هنرمندان بود ولی در نیمه دوم 
فوتسالیست های تیم اصحاب رسانه و پیشکسوتان فوتسال اختلاف را به حداقل رساندند ولی 

هنرمندان بار دیگر اختلاف را حفظ کردند.
در حاشیه این مسابقه که به صورت زنده از سیمای نور شبکه استانی قم پخش شد، با حضور 
سیدمهدی تحویلدار یکی از مجریان سیمای نور در جمع خیرین و افراد علاقمند به کمک به مردم 

زلزله زده کرمانشاه، کمک های نقدی این افراد برای یاری هموطنان غرب کشور جمع آوری شد.

دربازی خیرخواهانه برای یاری هموطنان زلزله زده  کرمانشاه صورت گرفت

با وجود خبرهای موثق پیرامون انتقال ستاره ایرانی به باشگاه AEK اما رسانه های برتری تیم هنرمندان مقابل خبرنگاران و پیشکسوتان فوتسال قم
یونانی همچنان از جنگ چند باشگاه برای امضای قرارداد با بازیکن سابق پانیونیوس 

خبر می دهند.
مسعود شجاعی این روزها یکی از اصلی ترین سوژه های پنجره زمستانی نقل و 
انتقالات در یونان قلمداد می شود، بازیکنی که بعد از پشت سر گذاشتن حواشی و تنش 
 AEK های مختلف در اردوی پانیونیوس از مدت ها قبل در صدر فهرست خریدهای
قرار گرفته بود و بسیاری از رسانه ها او را ستاره جدید مانوئل خیمنز سرمربی اسپانیایی 

این باشگاه مطرح شهر آتن قلمداد کردند.
در این گیر و دار برخی محافل خبری در آتن مدعی شدند علاوه بر AEK دیگر 
باشگاه بزرگ یونان از شهر سالونیکا نیز بدش نمی آید تا شجاعی را به خدمت بگیرد 
از همین رو به سراغ مدیر باشگاه پائوک رفتند تا نظر او پیرامون خریدهای زمستانی و 

جذب این ستاره ایرانی را جویا شوند.
کولاریدیس ماندالوس یکی از مدیران عالیرتبه باشگاه پائوک در مصاحبه ای تلویزیونی 
که در سایت sportdog یونان بازتاب داشت خطاب به سئوالی پیرامون جذب مسعود 
گفت:» نه فکر نمی کنم شانسی برای همکاری بین باشگاه پائوک و این ستاره ایرانی 
وجود داشته باشد چون تا آن جا که می دانیم شجاعی با باشگاهی دیگر به توافق رسیده 
از همین رو ترجیح می دهیم روی بازیکنان دیگری تمرکز کنیم که شانس امضای 

قرارداد با آنها را داشته باشیم«.

 واکنش باشگاه پائوک به جذب شجاعی

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول
به موجب اجراییه صادره از شعبه 5 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان قم که در شعبه 4 اجرای احکام مدنی قم به شماره4/96ج/516- ثبت گردیده له آقای هدایت اله چهرقانی 
و خانم حسنیه چهرقانی علیه آقای علی عباس سبحانی – مبنی بر فروش پلاک ثبتی 1898/72 – اصلی بخش دو قم و تقسیم وجه حاصله بین مالکین مشاع که کارشناس به 
شرح ذیل ارزیابی کرده است  ارزیابی یک خانه مسکونی با مالکیت مرحومه خانم ثریه سبحانی ) سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی 1898/72 اصلی بخش دو قم ( به آدرس 

قم – نیروگاه – 24 متری شهید آیت الله کاشانی – انتهای کوی 15 – بن بست خلخالی پلاک 229 بازدید به عمل آمد.
بعد از ملاحظه سند و انطباق آن با محل مشخص شد که در عرصه سه دانگ ملک مشاع معرفی شده برابر 114 مترمربع با بر حدود 6 متر به کوچه بن بست 7 متری دارای 
ساختمان مسکونی قدیمی یک طبقه همکف از نوع مصالح بنایی ساده و سقف ضربی و نمای سیمانی ) آستر و رویه ( داخل ساختمان فضاها شامل هال و پذیرایی و یک خواب 
و سرویس بهداشتی و آشپزخانه با درب و پنجره های فلزی ساده و نیز پوشش کفها اغلب موزاییکی و بدنه سفید گچی و پوشش بام ایزوگام می باشد . ملک مورد نظر خالی از 

سکنه و دارای امتیاز آب – برق – گاز بوده و اکنون انشعاب گاز آن قطع می باشد .
با توجه به مراتب فوق و تحقیقات میدانی انجام شده پیرامون قیمت املاک مشابه و عوامل تاثیر گذار قیمتی دیگر مانند موقعیت – کیفیت – قدمت بنا – نوع مالکیت و ... 

ارزیابی آن به شرح زیر اعلام می گردد .
1- عرصه ملک مشاع به متراژ 114 مترمربع از قرار هر مترمربع 1/200/000 تومان جمعا : 136/800/000تومان

2- ساختمان ملک مجموعا 72 مترمربع از قرار هر مترمربع 250/000 تومان جمعا : 18/000/000 تومان
3- محوطه سازی و سر پله   جمعا 3/200/000 تومان جمعا : 3/200/000 تومان

4- امتیاز آب – برق – گاز هر کدام یک عدد  جمعا : 5/000/000 تومان 
ارزش عرصه و اعیان ملک مورد نظر جمعا 163/000/000 تومان )یکصد و شصت و سه میلیون تومان (

ارزیابی و تقویم می گردد و مقرر گردیده مورد فوق الذکر درتاریخ 1396/10/24 ساعت 08/30 الی 09/00صبح به آدرس قم ،خ ساحلی،جنب زندان ساحلی دادگاه های 
حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد.لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند درمدت پنج روز مانده به مزایده 
با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند 
واگذار می گردد.برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این اگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی 

درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی             

آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول
بموجب اجراییه صادره از شعبه 18 دادگاه عمومی خانواده شهرستان قم که در شعبه 4 اجرای احکام مدنی قم به شماره 6/91ج /178ثبت گردیده لها خانم فاطمه فاتح علیه 
آقای رضا اکبری اللهیاری محکوم علیه محکوم است به پرداخت تعداد 50 قطعه سکه بهار آزادی در حق محکوم لها و مبلغ /12/000/000 ریال به عنوان نیم عشر دولتی 

در حق صندوق دولت ، محکوم لها در قبال طلب خود اتومبیل سمند معرفی کرده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است
وسیله نقلیه شماره انتظامی 984/16 ط 55 در تاریخ صد الاشاره در معیت متقاضی کارشناسی در محل ، پارکینگ اسلامی قم حاضر و بازدید به عمل آمده و نظریه 

به شرح زیر به استحضار می رسد :
147H0034046 :نوع : سواری          سیستم :سمند ال ایکس          رنگ : سفید         شماره موتور

شماره شاسی = NAACR1HS3DF553434   مدل = 92 روکش صندلی و کفی دارد + لاستیک های جلو حدودا 75 درصد + لاستیک های عقب حدودا 75 درصد    
کارکرد کیلومتر = 

داشبورد = سالم / اطاق = سالم  /  وضعیت ظاهری موتور = سالم   /   بدنه = سالم  / شیشه ها = سالم  /
چراغها = سالم / سپرها = سالم  /رینگها = سالم  / تعداد چرخها = 4 ساییدگی و خش ندارد / صافکاری نیاز دارد= سرگلگیر جلو راست و گلگیر عقب سمت راست زده 
شده / نوع سوخت = یگانه بنزین / رنگ کاری نیاز ندارد / زاپاس دارد / بیمه دارد = تا 97/3/10 4 سال تخفیف / )توضیحات : سر گلگیر سمت راست جلو و گلگیر عقب 

سمت چپ )راننده( کمی تو رفتگی دارد بدون رنگ صافکاری می شود .
ارزش پایه خودرو با عنایت به مراتب فوق دویست و سی میلیون ریال معادل بیست و سه میلیون تومان بنظر تشخیص و اعلام می گردد .

جمعا مبلغ /580/000/000 ریال و مقرر گردیده موارد فوق الذکر در تاریخ 1396/10/27 ساعت 8/30 الی 9 صبح به آدرس قم ،خیابان ساحلی ،جنب زندان ساحلی 
دادگاه های حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. 

لذا افرادی که قصد بازدید از اموال  را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده 
شرکت نمایند. قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد .برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی 
المجلس نقدا و ما بقی آن را ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به این واحد 

مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم –رضا زارعی 

مفقودی
برگه سبز و سند مالکیت خودرو سواری 
پراید  131EXبه رنگ نقره ای متالیک 
مدل 1392 به شماره موتور 4840914 و 
 NAS411100D3492665 شماره شاسی
ط   874 16 ایران  پلاک   شماره  به  و 
31 بنام آقای محمدجواد آقایی مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



5 علمی و سلامت 

کمبود این ویتامین ها حافظه تان را ضعیف می کند
مقادیر کمی از ویتامین های ضروری که در رژیم غذایی روزانه ی شما وجود دارند 
می توانند مواد مغذی مورد نیازتان برای حفظ سلامت جسم و مغز را تأمین کنند. اما 
کمبود مقدار قابل توجهی از آن ها می تواند پایه ی مشکلات حافظه در بیماری هایی چون 

زوال عقل باشد.
به گزارش سلامت نیوز به نقل از سایت تبیان، رژیم غذایی سالم برای حفظ انرژی بدن 
ضروری است اما عادات غذایی نادرست نیز می توانند منجر به مشکلات نورولوژیکی یا 
مغزی شوند مانند از دست دادن حافظه. مقادیر کمی از ویتامین های ضروری که در رژیم 
غذایی روزانه ی شما وجود دارند می توانند مواد مغذی مورد نیازتان برای حفظ سلامت 
جسم و مغز را تأمین کنند. اما کمبود مقدار قابل توجهی از آن ها می تواند پایه ی مشکلات 

حافظه در بیماری هایی چون زوال عقل باشد.
چه بخوریم تا مثل انیشتین با هوش شویم!؟

ویتامین های ضروری
سیزده ویتامین ضروری باید در رژیم غذایی شما وجود داشته باشد، یعنی بدن برای 
عملکرد مناسب خود به آن ها نیاز دارد. ویتامین های A، D، E و K ویتامین های محلول 

در چربی هستند که در سلول های چربی ذخیره می شوند.
ویتامین C و 8 ویتامین B باقیمانده، محلول در آب هستند؛ یعنی بدن هر چقدر که نیاز 

دارد از آن ها مصرف می کند و اضافی آن را از طریق ادرار دفع می کند.
در بیشتر موارد، یک رژیم غذایی سرشار از میوه ها، سبزی ها، غلات و پروتئین کم چربی 
برای شما کافی است تا ویتامین های مورد نیاز روزانه ی خود را تأمین کنید. اما پروسه ی 
طبیعی پیری، سوء تغذیه یا شرایط ضعیف کننده ای چون بیماری هایی که باعث جذب 
ناکافی مواد مغذی می شوند، می توانند کیفیت جذب این مواد توسط بدن و استفاده از 

آن ها را دچار اختلال کرده و کمبودهایی ایجاد کنند.
 1-B ویتامینی که کمبود آن بیشترین ارتباط را با از دست دادن حافظه دارد، ویتامین
یا تیامین است، البته کمبود سایر ویتامین های گروه B و ویتامین D نیز می توانند موجب 

ضعف حافظه ناشی از مصرف الکل، زوال عقل، پارکینسون و آلزایمر شوند.
کمبود تیامین

تیامین مانند سایر ویتامین های گروه B، یک ماده ی مغذی بسیار مهم برای سوخت و 
ساز غذا و تبدیل آن به انرژی و حفاظت از عملکردهای گوناگون سیستم عصبی است. 
تیامین زیادی در مغز شما وجود دارد و به عملکرد مناسب آنزیم های لازم برای تولید 

فرارسان های عصبی جهت تفکر، حرکت، خلق و خو و حافظه کمک می کند.
تحقیقات اولیه نشان داده که کمبود ویتامین D می تواند منجر به ضعف قدرت ادراکی به 
شکل زوال عقل شود. ویتامین D اساساً مربوط به سلامت استخوان هاست، اما دانشمندان 
از آزمایشاتی که انجام دادند فهمیدند بیش از نیمی از افراد تحت آزمایش که زوال عقل 

داشتند، کمبود ویتامین D نیز داشتند
هر چند تیامین به راحتی در غذاهایی چون مرغ، غلات کامل، مغزها و حبوبات پیدا 
می شود، اما رژیم غذایی که این غذاهای را نداشته باشد، ریسک کمبود تیامین را افزایش 
می دهد. مصرف الکل نیز می تواند جذب تیامین را مختل کرده و کمبود این ویتامین را 

در بر داشته باشد.
اختلال  یک  که  می شود  کورساکف  ورنیک  سندرم  باعث  تیامین  شدید  کمبود 
نورولوژیکی با علائمی چون احساس آشفتگی و از دست دادن حافظه ی کوتاه مدت و بلند 

مدت است. میزان مورد نیاز روزانه ی بزرگسالان به تیامین، 1.1 تا 1.2 میلی گرم است.
B12 و B9 ،B6 ،B3 ویتامین

ویتامین های B هرکدامشان مسئولیت های شیمیایی در بدن دارند اما هیچ کدامشان 
بدون حضور دیگر ویتامین های B نمی توانند فرایندهای حیاتی بدن را کامل انجام دهند. 
 B6 که در سوخت و ساز اهمیت دارد، وابسته به مقدار کافی ویتامین B3 مثلًا ویتامین
است تا بتواند نقش خود را در سوخت و ساز مناسب ایفا کند. همین طور ویتامین های 
B9 ،B6 و B12 با هم کار می کنند تا بتوانند اسیدآمینه ی هوموسیستئین در خون را 
تنظیم کنند تا زیادی تولید نشود. کمبود هرکدام از این ویتامین ها، ریسک بالا رفتن 
هوموسیستئین را افزایش می دهد که منجر به شروع زودهنگام زوال عقل و آلزایمر خواهد 

شد.
غذاهایی که حاوی این ویتامین ها هستند شامل غلات کامل، سیب زمینی، مغزها، 

ماکیان و سبزیجات برگ تیره می شود.
D کمبود ویتامین

تحقیقات اولیه نشان داده که کمبود ویتامین D می تواند منجر به ضعف قدرت ادراکی به 
شکل زوال عقل شود. ویتامین D اساساً مربوط به سلامت استخوان هاست، اما دانشمندان 
از آزمایشاتی که انجام دادند فهمیدند بیش از نیمی از افراد تحت آزمایش که زوال عقل 
داشتند، کمبود ویتامین D نیز داشتند. این نتایج قابل توجه هستند زیرا ویتامین D به 
راحتی از منابع غذایی به دست نمی آید، بنابراین تحقیقات برای پیدا کردن ارتباط دقیق 

بین کمبود ویتامین D و از دست دادن حافظه ادامه دارد.
شما می توانید با قرار گرفتن در معرض نور مستقیم خورشید این ویتامین را به دست 
بیاورید اما این کار ریسک سرطان را هم بالا می برد. مقدار کافی ویتامین د، 400 تا 600 
واحد بین المللی در روز است. لبنیات غنی شده با ویتامین D و ماهی نیز منابع خوبی 

هستند.

یک متخصص تغذیه تشریح کرد

خواص اعجاب انگیز تخم هندوانه
متخصص تغذیه با اشاره انواع پروتیین در تخم هندوانه، خواص اعجاب انگیز این ماده 

مغذی را تشریح کرد.
سید مرتضی صفوی متخصص تغذیه گفت: تخم هندوانه به دلیل ترکیبات مفیدی که 
دارد به درمان و پیشگیری بسیاری از بیماری ها کمک می کند. کمک به سلامت و زیبایی 

پوست از جمله فواید تخم هندوانه است.
صفوی افزود: تخم هندوانه به صورت خشک شده و تازه خواص یکسانی دارد ولی خشک 
شده آن پر کالری تر است. همچنین تخم این میوه دارای پروتئین و انواع ویتامین ها و مواد 

معدنی است.
وی گفت: تخم هندوانه خشک و تفت داده شده می تواند به عنوان یک میان وعده غنی 
مورد استفاده قرار گیرد. در هر میان وعده این تخم 30 گرم پروتئین وجود دارد که 61 

درصد از انرژی روزانه ما را تأمین می کند.
متخصص تغذیه اظهارداشت: پروتئین موجود در تخم هندوانه دارای آرژنین و انواع 
اسیدهای آمینه است؛ همچنین تخم هندوانه در بسیاری از فرآیندهای رشد قد، تنظیم 
فشار خون و درمان بیماری های عروق کرونر تاثیر دارد. ویتامین B  موجود در این ماده 

مغذی نیز در سوخت و ساز بدن موثر است و در افراد احساس آرامش ایجاد می کند.
صفوی تصریح کرد: نیاسین )ویتامین B3( موجود در داخل تخم هندوانه به حفظ 
سیستم عصبی، سیستم گوارشی و پوست بدن کمک می کند و در کل اکثر ویتامین های 

B و مواد معدنی در تخم هندوانه وجود دارد.
وی در ادامه گفت: هسته هندوانه به سوخت و ساز کربوهیدرات و تنظیم قند در بدن 
کمک بسیاری می کند و دارای فسفر، آهن، فولاد، پتاسیم، سدیم، منگنز و روی است که 

هرکدام خاصیت اعجاب انگیزی در بدن دارد.
صفوی افزود: تخم هندوانه در تنظیم کلسترول خون نقش مهمی ایفا می کند و اگر 
یک لیوان از تخم هندوانه میل شود، بیش از 600 کیلو کالری انرژی تولید می کند که در 

افزایش چاقی برای افراد لاغر نقش بسیار مهمی دارد.
وی در ادامه گفت: به دلیل کالری بالای تخم هندوانه افراد چاق باید از خوردن زیاد آن 
خودداری کنند زیرا به زودی آنها را چاق می کند. متخصص تغذیه در پایان افزود: در تخم 
هندوانه به دلیل وجود اسیدهای چرب، لکه های پوستی از بین می رود و به سفت شدن 

پوست و از بین بردن چین و چروک آن کمک بسیار زیادی می کند.

جراح و متخصص گوش و حلق و بینی مطرح کرد

عوارض جلوگیری از عطسه های ناگهانی 
جراح و متخصص گوش، حلق و بینی گفت: آلرژی از عمده ترین دلایل عطسه است؛ 
اگر جلوی عطسه کردن گرفته  شود، فشار به ناحیه های گوش، حلق، بینی و چشم وارد 

می شود.
مسعود قاسمی جراح و متخصص گوش و حلق و بینی شایع ترین علت عطسه کردن را 
آلرژی عنوان کرد و گفت: عطسه یک رفلاکس غیرارادی است و از دیگر دلایل ایجاد آن 

ویروس، سرماخوردگی و... است.
قاسمی افزود: چندین قسمت از اعضای بدن در عطسه کردن شرکت دارند و اگر جلوی 

عطسه کردن را بگیریم. فشار به ناحیه های گوش، حلق، بینی و چشم وارد می شود.
وی تصریح کرد:  به دلیل اینکه عطسه ارادی نیست هیچ راهی برای جلوگیری از عطسه 
وجود ندارد به بیمارانی که جراحی بینی انجام داده اند و احتمال خونریزی در آنها وجود 
دارد توصیه می شود با دهان باز عطسه کنند تا فشار کمتری به ناحیه گوش، حلق و بینی 

وارد شود.
جراح و متخصص گوش و حلق و بینی گفت: شاید عطسه کردن از نظر افراد مورد 
ساده ای باشد ولی عطسه یک سازوکار پیچیده است که علاوه بر گوش، حلق و بینی 

اندام های مغز، ریه و دیافراگم را درگیر می کند.
قاسمی با اشاره به صدای متغییر عطسه در افراد مختلف گفت:  از آنجا که شرایط بدنی 
افراد با یکدیگر فرق می کند صدا و شدت عطسه آنها نیز با یکدیگر متفاوت است و فرد هیچ 

دخالتی در میزان شدت صدای آن ندارد.
وی افزود: عطسه یک سازوکار پرفشار است و وقتی از عطسه کردن جلوگیری و قصد رفع 
آن را می کنید، احتمال پارگی مویرگ های اعضای درگیر با عطسه وجود دارد. همچنین 
اگر اندام هایی مانند چشم و... تحت عمل جراحی گرفته باشند بسیار حساس تر هستند و 

باید با دهان باز عطسه کنند.
جراح و متخصص گوش و حلق و بینی در پایان توصیه کرد: در برخی موارد به دلیل 
ویروسی بودن ترشحات عطسه اگر در مکانی عمومی انجام گیرد امکان سرایت آن به افراد 

دیگر وجود دارد لذا باید جلوی دهان را با دستمالی پوشاند.
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شاید شنیده باشید که معده در صورت پرخوری 
مداوم و انباشت مواد غذایی در آن می ترکد. اما آیا بروز 
چنین شرایطی امکان پذیر است؟ معده اندامی میان 
تهی و یکی از مهم ترین بخش های دستگاه گوارش 
محسوب می شود. گوارش از معده آغاز می شود و در 
روده کوچک و روده بزرگ، جایی که آنزیم های ترشح 
شده از لوزالمعده، کبد، و کیسه صفرا نیز نقش خود را 

در گوارش ایفا می کنند ادامه می یابد.
  دستگاه گوارش مکانی است که مواد غذایی و 
مایعات در آن پردازش می شوند تا مواد مغذی از آنها 
استخراج شده و محصولات زائد در قالب مدفوع از بدن 
دفع شوند. شاید شنیده باشید که معده در صورت 
پرخوری مداوم و انباشت مواد غذایی در آن می ترکد. 

اما آیا بروز چنین شرایطی امکان پذیر است؟
آیا امکان ترکیدن معده وجود دارد؟ 

در شرایطی که بسیار نادر است، اما پارگی معده به 
واسطه غذا خوردن بیش از اندازه امکان پذیر است. 
در شرایط عادی، معده می تواند گنجایشی یک و نیم 
لیتری داشته باشد و اگر از این حد تجاوز کنید، ممکن 
است با حالت تهوع مواجه شوید. بیشتر افراد در اینجا 
متوقف می شوند و با مشکلی در معده خود مواجه نمی 
شوند. اما برخی افراد مبتلا به اختلال غذا خوردن می 
توانند این حد و مرزها را نادیده گرفته و همچنان به 
خوردن ادامه دهند. این شرایط ممکن است به ترکیدن 

معده منجر شود.
برخی افراد هنگامی که بیش از اندازه غذا می خورند 
به طور طبیعی توقف واکنش ها را تجربه می کنند. 
زمانی که این شرایط برای سال ها رخ می دهد، معده 
توانایی خود در استفاده از عضلاتش را از دست می 
دهد و غذا را به بیرون پس می زند. اگر بدن غذای 
اضافی را به بیرون پس نزند و همچنان به غذا خوردن 
ادامه دهید، این شرایط نیز ممکن است به پارگی معده 
منجر شود. افزون بر این، هرچه بیشتر غذا بخورید فشار 
بیشتری به دیواره های معده وارد می شود، که می 

تواند موحب تضعیف و پارگی بافت معده شود. محتوای 
معده می تواند به بخش های دیگر بدن سرایت کرده و 
عفونت شکل بگیرد. در این مورد، به طور معمول برای 

ترمیم معده به انجام عمل جراحی نیاز است.
این امکان وجود دارد تا فرد در یک وعده چنان بیش 
از اندازه غذا بخورد که به معده آسیب رسانده و یا به 
پارگی مری منجر شود که البته این شرایط نادری 
است. پارگی معده می تواند موجب پیامدهایی شود که 
زندگی فرد را در معرض تهدید قرار می دهند. برخی 
موارد گزارش شده پارگی معده در افرادی مبتلا به یک 
بیماری مادرزادی به نام سندرم پرادر ویلی بوده است. 
این سندرم یک اختلال غذا خوردن است و موجب 
هوس شدید برای غذا می شود، که چاقی بیمارگون 

را به همراه دارد.
عادات خطرناکی که به معده آسیب می زنند 

برخی عادات خطرناک و ناسالم می توانند به دستگاه 
گوارش انسان آسیب وارد کنند. این عادات می توانند 
موجب  همچنین  و  داده  قرار  تاثیر  تحت  را  معده 
مشکلات پزشکی جدی شوند. در ادامه با برخی از آنها 

بیشتر آشنا می شویم.
رژیم غذایی ناسالم 

اگر حتی بدانید باید چه میزان غذا بخورید، اگر از این 
که باید چه چیزی بخورید، آگاه نباشد، سودی کسب 
نخواهید کرد. رژیم غذایی ناسالم که شامل غذاهای 
چرب، تند و فست فودها می شود برای سوخت و ساز 
و شرایط معده شما خوب نیست. با گذشت زمان، این 
نوع رژیم غذایی بر معده تاثیر منفی خواهد گذاشت. 
برای ارائه عملکرد درست، معده شما به مواد مغذی 
دریافتی از مواد غذایی مصرفی وابسته است. از این 
رو، دنبال کردن یک رژیم غذایی سرشار از میوه ها، 
سبزیجات، دانه ها و مغزهای خوراکی، حبوبات، و مواد 
غذایی سرشار از فیبر به حفظ سلامت معده کمک 

می کند.
عادات غذا خوردن نامناسب 

زمانی که بدانید چه چیزی باید بخورید، اما الگوهای 
غذا خوردن نامناسب و ضعیف داشته باشید، بار دیگر با 
مشکلات گوارشی مواجه خواهید شد. حتی سالم ترین 
مواد غذایی در صورتی که بیش از اندازه سریع غذا 
بخورید، سودی نخواهند داشت. این شرایط می تواند 
موجب سوء هاضمه شود. معده شما برای گوارش 
غذا به تولید شیره گوارشی نیاز دارد و در صورتی که 
معده با غذای بیش از اندازه در مدت زمانی کوتاه پر 
شده باشد این کار امکان پذیر نخواهد بود. به خواب 
رفتن سریع پس از وعده های غذایی نیز برای سلامت 
گوارش بد است. زیرا به معده زمان کافی برای گوارش 

درست غذا را نمی دهد.
سیگار کشیدن 

سیگار کشیدن یکی از عاداتی است که می تواند 
عوارض منفی بسیاری برای بدن انسان به همراه داشته 
باشد. این کار نه تنها به معده آسیب می زند، بلکه دیگر 
اندام های حیاتی بدن را نیز تحت تاثیر قرار می دهد. 
سیگار کشیدن موجب ورود عناصر سرطان زا و سموم 
به بدن می شود، که می توانند دیواره مخاطی معده را 
تحریک کرده و موجب شکل گیری زخم های معده 
و سوزش سردل شود. همچنین، سیگار کشیدن می 
تواند موجب شکل گیری سنگ های کیسه صفرا و 

مشکلات کبدی شود.
مصرف الکل 

الکل برای دستگاه گوارش انسان خوب نیست، زیرا 
یک عامل تحریک کننده محسوب می شود و خطر 
بیماری رفلاکس معده را افزایش می دهد. الکل تولید 
آنزیم های گوارشی و اسید را کاهش می دهد، که 
معده بدون آنها توانایی گوارش درست غذا را ندارد. 
همچنین، مصرف الکل ممکن است به اختلال در 

عملکرد کبد و سرطان معده منجر شود.
نوشیدنی های انرژی زا 

وجود کافئین در نوشیدنی های انرژی زا آنها را به 
محصولاتی بد برای معده و روده ها تبدیل می کند. 
مصرف بیش از حد از نوشیدنی های انرژی زا می تواند 
به آسیب پایدار روده و آنفلوآنزای معده منجر شود. این 
نوشیدنی ها در ترشح آنزیم ها و اسید گوارشی اختلال 

ایجاد می کنند، که بر گوارش تاثیر منفی می گذارد.
برخی داروها 

داروها می توانند به درمان برخی بیماری ها کمک 
کنند، اما آنها می توانند عوارض جانبی نیز به همراه 
داشته باشند. برخی داروها، مانند مسکن ها، ضد 
حساسیت ها، ضد دردها، آنتی بیوتیک ها و برخی 
داروهای ضد فشار خون بالا ممکن است به دیواره 
معده آسیب وارد کرده و موجب تحریک آن شوند. 
همچنین، آنها ممکن است بر عملکرد کبد تاثیرگذار 
باشند و شما را در معرض خطر افزایش یافته ابتلا 
به زخم های معده قرار دهند. در صورت مواجهه با 
مشکلات گوارشی پس از آغاز مصرف دارویی جدید، 
صحبت با پزشک برای بررسی دقیق شرایط بهترین 

گزینه است.

 

دانشمندان توانستند با موفقیتDNA موش ها را با 
جهش ژنتیکی خاصی تغییر دهند تا از ناشنوایی کامل 

آنها جلوگیری کنند.
اگر ایمنی این روش ویرایش ژن ثابت شود، می تواند 
یک روز برای درمان همین نوع از کم شنوایی در انسانها 

نیز استفاده شود.
محققان ابزار ویرایش ژن CRISPR-Cas9 به داخل 
گوش موش های زنده با ناشنوایی ناشی از جهش تزریق 
کردند. براساس تحقیق منتشر شده در مجله "نیچر" 
)Nature(این قیچی های مولکولی توانستند دقیقا کپی 
یک ژن عامل بیماری را بدون ایجاد اختلال در نسخه 
سالم، قطع کنند. اگرچه محققان معتقدند که می 
توانستند تنها یک بخش کوچکی از سلول های گوش 
را ترمیم کنند که باعث می شد موش های تحت درمان 

قدرت شنوایی خود را کاملا از دست بدهند.
طی چند سال گذشته گام های بزرگی در زمینه 
گذشته،  ماه  در  است.  شده  برداشته  ژن  ویرایش 
دانشمندان تلاش کردند تا برای اولین بار DNA فردی 
را درون بدن خودش و به منظور درمان یک اختلال 
ژنتیکی به نام "سندرم هانتر"، درمان کنند. این تکنیک 
یاد شده در تلاش است تا DNA را در داخل بدن 
یک حیوان زنده، در این مورد روی موش ها، ویرایش 

کند. اگرچه که هنوز زود است تا این روش درمانی 
به کلینیک ها راه پیدا کند ولی گامی مهم در توسعه 
ژن درمانی است که به منظور درمان یا پیشگیری از 

بیماری هایی است که با ژن ها سر و کار دارند.
فیدور اورنو، معاون موسسه بیوتکنولوژی آلتیوس 
می گوید: هم اکنون ما وارد دوره ای شده ایم که ژنوم 

انسانی به عنوان یک داروی واقعی تلقی می شود.
وی افزود: این تحقیقات اولین گام مهم و چشم اندازی 
قوی برای امید بخشی به بیمارانی است که این جهش 

ژنی را داشته اند.
دانشمندان این مکانیسم را برای ویرایش قطعات 
کد ژنتیکی طراحی کرده اند. این تکنیک به سرعت 
در حال پیشرفت است. سال گذشته درچین، پزشکان 
سلول های ایمنی را از بیماران مبتلا به سرطان ریه 
استخراج کردند سپس با ویرایش آنها، دوباره سلول ها 
را به بیمار تزریق کردند تا به مقابله با این بیماری کمک 
کنند. در اوایل سال جاری نیز، دانشمندان در ایالات 
متحده از روش اصلاح ژن CRISPR-Cas9  استفاده 
کردند تا ژن جنین انسان را ویرایش کنند و سعی کنند 
تا جهش ژنی که باعث ایجاد یک بیماری خطرناک قلبی 

می شود را اصلاح کنند.
پروفوسور دیوید لویی، استاد شیمی و زیست شناسی 

دانشگاه هاروارد و همکارانش ژن های کپی شده را تکه 
تکه کردند و روش CRISPR-Cas9 را با یک قطره 
چربی تلفیق کردند تا به این ابزار ویرایش ژن  اجازه 
دهد به سلول های موی موش نفوذ کند. هنگامی که این 
مخلوط به داخل یک گوش از موش تازه متولد شده و 
بیمار وارد شد، قیچی های مولکولی قادر به قطع کپی ژن 
مسبب ناشنوایی شدند. این برش زمانی صورت گرفت 
که این ژن کپی در حال ترک کردن ژن سالم بود. این 
درمان به سلول های مو اجازه داد تا سالم بمانند و موش 

را از ناشنوایی نجات دهد.
پروفوسور لویی افزود: قبل از اینکه این روش درمانی 
روی  ابتدا  در  تا  است  نیاز  شود،  انجام  انسان  روی 
سلول های انسانی و سپس روی حیوانات بزرگ تر مانند 
خوک و میمونها آزمایش شود و مدت زمانی که می توان 
اطمینان حاصل کرد تا از سالم و مطمئن بودن این 
روش اطمینان حاصل کرد، یک دهه خواهد بود. این 
در حالی است که فیدور اورنو معتقد است این مدت 
زمان دو سال خواهد بود. وی اظهار کرد: آزمایش بالینی 
برای ویرایش DNA و درمان اختلال های ژنتیکی با ابزار 
متفاوت ژن درمانی موسوم به "انگشت فلز روی" در حال 
انجام است. بنابراین مسیری روشن برای چگونگی درمان 

انسانی پیش رو است.

این کوله پشتی هنگام خیس شدن به کاربر توقف ناشنوایی موش ها با ژن درمانی
هشدار می دهد

به تازگی کوله پشتی مخصوص دوربین ساخته شده که از نوعی ماده ضد آب دو رو 
تهیه شده است. این گجت به موبایل متصل می شود و هنگام خیس شدن به کاربر پیام 

هشدار می فرستد.
به تازگی  شرکت Inrigo کوله پشتی ضدآبی مخصوص دوربین عرضه کرده است. اگر 
رطوبت وارد این کوله پشتی شود، در آن درست بسته نشود یا دوربین خیس داخل آن قرار 

گیرد، گجت به موبایل کاربر خود پیام هشدار می فرستد.
کوله پشتی Inrigo مجهز به حسگر بلوتوثی رطوبت سنج است که با اپلیکیشنی به 
موبایل کاربر متصل می شود.   این اپلیکیشن نه تنها هنگام خیس شدن دستگاه ها به کاربر 
هشدار می دهد، بلکه به او اجازه می دهد حدی برای رطوبت تعیین کند در صورت رسیدن 

رطوبت به این سطح، برای کاربر پیام هشدار ارسال می شود.
 جالب آنکه اگر فاصله کاربر تا کوله پشتی زیاد شود، نیز به او هشدار داده می شود.

 کوله پشتی از TPU)پلی اورتان ترموپلاستیک( دو رو تهیه شده و ضد آب است. به 
عبارت دیگر می توان آن را به مدت 30 دقیقه در عمق یک متری آب نگه داشت.   داخل 

آن نیز محفظه هایی برای نگهداری DSLR ها و 5 لنز وجود دارد.

این گوشی قدرتمند رقیب تازه آیفون است
شرکت های سازنده تلفن همراه همواره برای تولید محصولاتی که بتواند گوشی های 
مشهوری مانند آیفون را از میدان به در کند، تلاش می کند و یک گوشی جدید به همین 

منظور تولید شده است.
Honor View 10 گوشی هوشمند جدیدی است که نصب تراشه NPU بر روی آن 
ارائه برخی خدمات هوش مصنوعی را ممکن خواهد کرد. این گوشی در سال 2018 به 

بازار می آید.
گوشی یادشده دارای قاب فلزی یکپارچه بوده و دارای نمایشگر 5.99 اینچی از نوع 
LCD FHD+ و با دقت 1080 در 2160 پیکسل است. نسبت تصویری این گوشی هم 

18 به 9 است.
USB- حسگر اثر انگشت در جلوی نمایشگر گوشی یادشده پیش بینی شده و پورت

type C و جک هدفون 3.5 میلیمتری نیز در آن وجود دارد.
در گوشی یادشده از سیستم عامل Android Oreo استفاده شده و پردازنده آن از نوع 

Kirin 970 است.
 پردازنده هوش مصنوعی NPU باعث می شود عملکرد بخش هایی از گوشی مانند 
دوربین، قفل گوشی و غیره بهتر شود. در این گوشی دسترسی به انیمیشن های سه بعدی 

موسوم به Animojis نیز در نظر گرفته شده است.
گوشی مذکور دارای 6 گیگابایت رم و 128 گیگابایت حافظه برای ذخیره سازی اطلاعات 
نیز هست. دوربین های دوگانه پشتی این گوشی به ترتیب از کیفیت 16 و 20 مگاپیکسل 

برخوردارند و از فناوری تثبیت تصویر هم در گوشی یادشده استفاده شده است.

متروی خودران در هند آغاز به کار کرد
روزگذشته قطار متروی خودران فعالیت خود را در پایتخت هندوستان آغاز کرد.

روزگذشته یک قطار مترو بدون راننده در دهلی نو فعالیت خود را آغاز کرد.
البته به گفته مقامات این قطار یک تا دو سال آینده با راننده فعالیت خواهد کرد. نارندا 

مودی نخست وزیر انگلیس در مسیر 12.6 کیلومتری سوار این قطار شد.
 شرکت راه آهن مترو دهلی اعلام کرده این قطار خودران در مرحله اول با کمک راننده 

حرکت می کند اما در آینده بدون راننده به فعالیت ادامه خواهد داد.
این درحالی است که هفته گذشته یکی از قطار های جدید با دیوار دپو برخورد کرد و 

همین امر نگرانی هایی را درباره فناوری های اتوماسیون ایجاد کرد.
شرکت مترو دهلی خطای انسانی را دلیل این تصادف اعلام کرد زیرا کارگران فراموش 

کرده بودند ترمزهای دستگاه را روشن کنند.

پژوهشگران کشور کفپوش های الکتریکی را عرضه کردند که قادر است انرژی 
جنبشی انسان را به انرژی الکتریسته تبدیل کند.

هنگام برگزاری یک مسابقه ورزشی سالنی، با هر قدمی که ورزشکاران بر 
روی زمین می گذارند مقدار زیادی انرژی جنبشی به زمین منتقل می شود که 

مقداری از آن به هدر می رود.
بر این اساس پژوهشگران کشور کفپوش های الکتریکی را برای بهره برداری از 

این انرژی برای تولید انرژی پاک تولید کردند.
کفپوش الکترونیکی نوعی مولد انرژی الکتریسته با مهار انرژی جنبشی و 
تبدیل آن به انرژی الکتریکی است. به این صورت که با اعمال کوچکترین فشار 

بر روی این کفپوش ها،  الکتریسته رایگان تولید خواهد شد.
با این روش می توان به صورت ارزان و با استفاده از فعالیت های روزانه انسان 
الکتریسته رایگان تولید کرد. این کفپوش امکان جداسازی خطوط زمین های 
ورزشی با نصب LED بر روی کفپوش ها را فراهم می آورد، ضمن آنکه قابل 

استفاده در ورزشگاه های معلولین از طریق تولید صدا است.
علاوه بر آن با نصب این کفپوش ها در محل های پرتردد امکان تامین برق 

روشنایی مسیرها را فراهم خواهد کرد.
مزایای اصلی این کفپوش ها تولید الکتریسته پاک و ارزان و بدون آلایندگی 
زیست محیطی است و طراحی آن به گونه ای است که این سیستم را می توان 

به اندازه های دلخواه تولید کرد.
کفپوش های تولید شده دارای وزن بسیار کم است و صرفه جویی در هزینه 
برق ورزشگاه ها، استفاده از فعالیت های انسانی به عنوان منبعی تجدیدپذیر و 

جلوگیری از آلودگی هوا را به دنبال دارد.
عدم استفاده از سوخت های فسیلی و استفاده از انرژی جنبشی ورزشکاران 

برای تامین برق ورزشگاه ها از دیگر مزایای این محصول است.
این طرح از سوی ثمین مصحفی و محمد مصحفی در فستیوال نوآوری های 

ضنعت تجهیزات ورزشی و توانبخشی عرضه شد.

و  سطح  هر  روی  را  مینی"  "نیکس  حسگر 
وسیله ای بگذارید توسط گوشی هوشمند خود از 

رنگ دقیق آن سطح با خبر می شوید.
برای طراحی داخلی خانه و بسیاری موارد دیگر، 
پیدا کردن رنگ مناسب بسیار مهم است. سنسور 
رنگی "نیکس مینی")Nix Mini( اجازه می دهد تا 
هر رنگی را در دنیای واقعی به درستی تشخیص 
دهید و حتی رنگ تطبیقی را نیز پیدا کنید. این 
سنسور جیبی تقریبا در هر سطحی نظیر دیوارهای 
رنگی، پلاستیک، چرم، پارچه، رنگ ها و غیره کار 

می کند.

دقت این حسگر قابل توجه است و شما می توانید 
نتیجه را فورا بر روی گوشی خود ببینید. اپلیکیشن 
همراه این حسگر اجازه می دهد هر رنگی را که 
پالت های رنگی  اسکن می کنید، ذخیره کنید و 

مختلف را برای پروژه های مختلف ایجاد کنید.
این اپلیکیشن با دیتابیسی شامل 28 هزار رنگ، 
به شما کمک می کند تا  کد رنگ مورد نظر را 

پیدا کنید.
قیمت اصلی این محصول 99 دلار بود که بعد به 
69 دلار و اکنون با تخفیف مجدد به 64.99 دلار 

کاهش یافته است.

تولید برق رایگان از انرژی جنبشی ورزشکاران

حسگری که همه رنگ ها را برایتان شناسایی می کند

9ماده غذایی سالم برای تمام زنان!
به عنوان یک زن، مهم این است که به یاد داشته باشید بدن ما به غذاهای مختلف، 

بسته به ژنتیک و دیگر عوامل سلامت، پاسخ های متفاوت می  دهد.
پیدا کردن رژیم غذایی زمانبر است و نیاز به آزمایش دارد، اما به جای نگرانی در 
مورد غذاهای خاص و یا مواد مغذی، می توانید بیشتر روی الگوی غذا خوردن خود 

تمرکز کنید.
در اینجا بهترین گزینه های غذایی که تمام زنان سالم باید به رژیم غذایی شان 

اضافه کنند، معرفی شده است:
اسفناج: خواص این سبزی برای پیشگیری از پوکی استخوان شناخته شده است 
و آنهم به خاطر وجود کلسیم و ویتامین دی در اسفناج. ضمنا ثابت شده ویتامین 

کا موجود در این سبزی یک اثر حفاظتی برای جلوگیری از شکستگی لگن دارد.
میگو: یک عدد میگوی متوسط حاوی 7 کالری است و یک منبع غنی از آنتی 
اکسیدانی به نام آستاکسانتین محسوب می شود. مصرف میگو پیشگیری کننده از 

آلزایمر، پارکینسون، کلسترول بالا، و بیماری های قلبی است.
غلات سبوس دار: حاوی فیبرهای محلول و نامحلول ارزشمندی هستند که 
منجر به پیشگیری از پرخوری شده و سطح کلسترول را بهبود می بخشند. ضمنا 

مصرف غلات سبوس دار منجر به افزایش متابولیسم و کاهش قند خون می شود.
لوبیا: مبارزه با سرطان تنها یکی از خواص شگفت انگیز دانه های لوبیا است. 
مطالعات محققان دانشگاه هاروارد نشان داده مصرف این دانه ها برای چند بار در 
هفته، خطر ابتلا به سرطان سینه را تا 34 درصد در زنان کاهش می دهد. لوبیا 
سرشار از مواد شیمیایی گیاهی تحت عنوان فیتواسترول و مقادیر زیادی فیبر است.

ماست کم چرب: به گزارش بنیاد ملی پوکی استخوان در ایالات متحده، زنانی که 
به اندازه کافی لبنیات مصرف نمی کنند، با افزایش سن و با کاهش شدید استروژن، 
تحت خطر ابتلا به پوکی استخوان هستند. مصرف منظم ماست کم چرب در تمام 
وعده های غذایی علاوه بر این که سیستم گوارشی زنان را سالم نگه می دارد، منبع 

مفیدی برای تامین میزان کلسیم روزانه است.
گوجه فرنگی: زنان می توانند با مصرف تنها یک فنجان گوجه فرنگی خرد شده 
در روز، نیمی از میزان نیاز روزانه به ویتامین آ را برطرف کنند. این ویتامین برای 
حفظ وزن درمحدوده سالم، کنترل آکنه، جلوگیری از بروز چین و چروک پوست، 
و ... ضروری است. در ضمن گوجه فرنگی سرشار از آنتی اکسیدان ها برای افزایش 
سیستم ایمنی بدن، محافظت از چشم در برابر آسیب های نور خورشید، محافظت 

در برابر سرطان سینه و بیماری های قلبی است.
زغال اخته: تمام انواع توت ها سرشار از آنتی اکسیدان ها برای مبارزه با مشکلات 
پوستی، حفظ سلامت مغز، و ... هستند ضمن این که مواد مغذی به نام آنتوسیانین 

ها موجود در توت ها منجر به پیشگیری از سرطان می شود.
بذر کتان: غنی از ترکیبات استروژن تحت عنوان لیگنان است که یک سلاح بالقوه 
برای مبارزه با سرطان سینه محسوب می شود. حتی ثابت شده که افزودن دانه کتان 
به رژیم غذایی زنان مبتلا به سرطان، به طور چشمگیری منجر به کاهش سرعت 

رشد تومور می شود.
گردو: تحقیقات نشان می دهد مصرف منظم گردو منجر به کاهش خطر ابتلا به 
دیابت، بیماری های قلبی عروقی، سرطان، سکته مغزی، مرگ زودرس و ... می شود. 
مصرف گردو همچنین با کوچک شدن رشد سرطان سینه و پروستات مرتبط است.

آیا امکان ترکیدن معده وجود دارد؟ 
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در جلسه شورای اسلامی شهر قم تصویب شد؛

کاهش عوارض تمدید پروانه ساختمانی در قم
 اعضای شورای اسلامی شهر قم به کاهش عوارض تمدید پروانه ساختمانی در قم از پنج 

درصد به دو درصد رأی دادند. 
موضوع کاهش عوارض تمدید پروانه های ساختمانی به منظور کمک به رونق گرفتن 
ساخت و ساز در شهر قم یکی از مسائلی بود که در شورای پنجم مورد بحث و بررسی قرار 
گرفته بود و در جلسه شامگاه دوشنبه هم لایحه دو فوریتی از سوی شهرداری قم در این 

زمینه تقدیم شورا شد.
محسن محرری، رئیس کمیسیون شهرسازی و معماری شورای اسلامی شهر قم در این 
جلسه با اشاره به لایحه دو فوریتی شهرداری برای کاهش عوارض تمدید پروانه ساختمانی 
گفت: این عوارض از پنج درصد به 2 درصد کاهش خواهد یافت و ضریب عوارض در مورد 
هتل ها هم از 1.4 به 1.2 کاهش می یابد. اعضای شورای اسلامی شهر قم به این کاهش 

عوارض به منظور کمک به رونق ساخت و ساز رأی مثبت دادند.
تغییر تعرفه نگهداری خودروهای اسقاطی

مصوبه دیگر جلسه این هفته شورای اسلامی شهر قم تغییر تعرفه حمل و نقل و نگهداری 
خودروهای اسقاطی بدون صاحب بود که قرار است به ستاد اجرایی فرمان امام تحویل داده 

شود.
آن طور که رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر قم می گوید این خودروها 

در گذشته از سطح معابر جمع آوری شده و صاحبی ندارد.
بر اساس مصوبه شورا باید از خریدار این خودروهای بدون صاحب به ازای حمل 60 هزار 
تومان و به ازای نگهداری هر ماه 25 هزار تومان دریافت شود اما از آنجا که 400 خودرو 
در سایت البرز وجود دارند که بیش از سه سال است رها شده اند، دریافت این مبلغ صرفه 

اقتصادی برای خریدار باقی نمی گذارد.
مجید اخوان با اشاره به پیشنهاد شهرداری در این زمینه گفت: قرار است طبق روال ستاد 

اجرایی فرمان امام)ره( معادل 12 درصد قیمت خودرو به شهرداری پرداخت شود.
دردسر خودروهای رها شده

سید امیر سامع، معاون خدمات شهری شهردار قم هم در این زمینه با اشاره به اینکه 
خودروهای رها شده در شهر هم سیمای شهر را به هم ریخته و هم مشکلات امنیتی ایجاد 
می کنند، اظهار کرد: اگر این 400 خودرو را با این روش به ستاد اجرایی فرمان امام واگذار 
کنیم، حدود 100 خودرو در سایت البرز باقی می ماند که کمتر از سه سال آنجا بوده و روال 
عادی را طی خواهد کرد. اعضای شورای اسلامی شهر قم به این لایحه هم رأی مثبت دادند 

تا 400 خودروی بدون صاحب به ستاد اجرایی فرمان امام واگذار شود.

معاون میراث فرهنگی استان قم ک

مرمت خانه توکلی تا پایان سال آغاز می شود
معاون میراث فرهنگی استان قم از مرمت خانه توکلی تا پایان امسال خبر داد. درحال حاضر 

شهرداری استان قم در حال پاکسازی و نخاله برداری خانه توکلی است.
عمار کاوسی دیروز با اعلام این خبر گفت: خانه توکلی یکی از بناهای تاریخی متعلق به دوره 
قاجار در قم است که سال 80 در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است. این خانه در 

خیابان آذر، محله چهل اختران واقع شده است. 
او ادامه داد: خانه های تاریخی در قم نیازمند مرمت و احیاء هستند اما با توجه به اینکه اداره 
کل میراث فرهنگی قم، اعتبار کافی برای مرمت تمام بناهای تاریخی ندارد لازم است که این 

بناها با مشارکت ارگان ها و بخش خصوصی مرمت شوند.
او افزود: خانه توکلی یکی از بناهای تاریخی استان قم است که حدود 60 ورثه دارد و 2 

دانگ آن نیز در اختیار ستاد فرمان حضرت امام)ره( است 
معاون میراث فرهنگی استان قم گفت: درحال حاضر این  اداره کل با همکاری و مشارکت 
شهرداری قم درصدد مرمت این خانه تاریخی است. طی مکاتباتی که با شهرداری انجام شده،  

هم اکنون شهرداری در مرحله پاکسازی و آواربرداری در این خانه تاریخی است.
کاوسی تصریح کرد: مرمت خانه قاجاری توکلی تا پایان سال آغاز می شود و پیشنهاد این 
اداره کل برای این اثر این است که پس از مرمت، این خانه به عنوان مرکز فرهنگی محله 

قدیمی چهل اختران استفاده شود و یا به موزه هیئات مذهبی استان تبدیل شود.

مدیرکل راه آهن قم خبر داد

ضریب اشغال 7۰ درصدی در قطارهای
 قم - مشهد

مدیرکل راه آهن قم گفت: ایستگاه راه آهن قم روزانه سه رام قطار به مشهد و بالعکس دارد 
که خوشبختانه ظریب اشغال مسافری بالای 70 درصد را داراست که در کشور از نظر اعزام 

قطار مسافری به مشهد، ایستگاه قم رتبه دوم را کسب کرده است. 
محسن اعتماد در دیدار مدیران راه آهن قم با آیت الله علوی بروجردی از استفاده این اداره 
کل از تجهیزات به روز دنیا برای تسهیل در تردد قطار ها خبر داد و بیان کرد: این اداره کل در 
راستای افزایش ایمنی و افزایش سرعت قطارها که یکی از اهداف بزرگ ما است در مسیر قم 
به مشهد که بخشی از مسیر یک خطه بود را به دو خطه تبدیل کردیم تا هم سرعت و هم 

ایمنی را در این مسیر به بالاترین سطح برسانیم.
وی همچنین درادامه با اشاره به نقش استراتژیک برخی ازایستگاه های قم اظهار کرد: 
در ایستگاه قمرود که از اهمیت ویژه ای برخوردار است از سوزن هایی استفاده کرده ایم که 
بالاترین تکنولوژی را در جهان دارا هستند و استفاده از این سوزن ها ایمنی و سرعت را بالا 
می برد.  مدیرکل راه آهن قم افزود: در برخی ایستگاه ها نیز در راستای تحقق برنامه ششم 
توسعه در مسیر افزایش ظرفیت خطوط ریلی اقداماتی نظیر استفاده از تجهیزات به روز دنیا 

صورت گرفته است تا همزمان چندین قطار بتوانند از خطوط ریلی استفاده کنند.
وی با اشاره به بحث قطار های مسافری خاطرنشان کرد: ایستگاه راه آهن قم روزانه سه 
رام قطار به مشهد و بالعکس دارد که خوشبختانه ظریب اشغال مسافری بالای 70 درصد را 
داراست که در کشور از نظر اعزام قطار مسافری به مشهد، ایستگاه قم رتبه دوم را کسب کرده 
است. اعتماد ادامه داد: امید است در آینده با اتصال خطوط ریلی و ایجاد بستری مناسب از 

جاذبه های توریستی و مذهبی کشور بیشتر استفاده کنیم.

آیت الله علوی بروجردی مطرح کرد 

ضرورت اتصال راه آهن قم به مترو
استاد حوزه علمیه قم با اشاره به اتصال راه آهن به مترو و همچنین حرم مطهر گفت: اتصال 
راه آهن قم به مترو و ایجاد پیاده راه مستقیم از ایستگاه راه آهن قم به حرم مطهر در دستور 

کار مسؤولان قرار گیرد. 
آیت الله سید محمد جواد علوی بروجردی در دیدار مدیران راه آهن قم، با بیان اینکه راه 
آهن قم از ظرفیت های بالقوه ای برخوردار است اظهار کرد: استان باید از ظرفیت هایی که در 

راه آهن وجود دارد استفاده کند.
 وی با تاکید براینکه پرسنل راه آهن پرسنل زحمت کش و خدوم هستند گفت: شاید 
ارزش کار کارکنان راه آهن در بین مردم شناخته شده نباشد اما پرسنل راه آهن همواره از 

قشر خدوم و زحمت کش هستند.
استاد برجسته حوزه بیان کرد: با توجه به اینکه ایستگاه راه آهن قم در مرکز شهر واقع شده 
است و نزدیک به حرم مطهر حضرت معصومه)س( قرار دارد باید برای رفاه حال زائرین و 
همچنین مجاورین حرم مطهر خیابانی از ایستگاه راه آهن تا صحن جواد الائمه ایجاد شود 
تا هم راه دسترسی به حرم به سهولت انجام گیرد و هم راه آهن قم را مرکزی برای خدمات 

رسانی به مردم شهر قم تبدیل کند.
وی ادامه داد: باید ایستگاه راه آهن را طبق استاندارد های جهانی توسعه و گسترش داد تا از 

ظرفیتی که در این منطقه از شهر وجود دارد استفاده کرد.

رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان استان قم خبر داد

فروش یك میلیارد توماني کتاب در طرح پاییزه 
رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان استان قم از فروش بیش از یك میلیارد توماني کتاب 

در طرح پاییزه خبر داد. 
حمید خرمی ، با اشاره به اجرای طرح پاییزه کتاب اظهار کرد : بیش از یک میلیارد تومان 
کتاب در طرح پاییزه در استان قم با مشارکت 100 کتابفروشی به فروش رسید که خریداران 
از تخفیف 25 تا 40 درصد بهره مند شدند. وی خاطرنشان کرد: طرح پاییزه کتاب از دوم تا 
22 آذر امسال اجرا شد که کتابفروشان و خریداران به استفاده از مزایای این طرح پرداختند.

رئیس اتحادیه ناشران و کتابفروشان استان قم با اشاره به فعالیت ناشران و کتابفروشان در 
سطح استان قم گفت: بیش از هزار و 200 ناشر و بیش از 200 کتابفروش در استان قم 

فعالیت دارند که اجرای چنین طرح هایی سبب رونق کسب و کار آنها شده است.
وی عنوان کرد: استقبال از خرید کتاب با اجرای طرح های مختلف رضایت کتابفروشان 

و ناشران را به همراه داشته به طوری که متقاضیان دریافت پروانه افزایش پیدا کرده  است.

رئیس اوقاف و امور خیریه ناحیه یک شهرستان قم  خبرداد

ثبت وقف 6 میلیارد ریالی در قم
رئیس اوقاف و امور خیریه ناحیه یک شهرستان قم از ثبت وقف جدید به ارزش حدودی 

6 میلیارد ریال خبر داد.
 به گزارش روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم، حجت الاسلام یوسف 
احمدی با اشاره به ثبت یک مورد وقف جدید در اداره اوقاف ناحیه یک شهرستان قم اظهار 
کرد: آقای حاج علی رضایی واقف نیک اندیش قمی، امروز با حضور در این اداره یک باب منزل 
مسکونی در شهرک زین الدین را با نیت ترویج فرهنگ قرآن و معارف اهل بیت)ع( وقف کرد.

وی افزود: این منزل در سه طبقه با 100 متر عرصه و 180 متر عیانی حدود 600 میلیون 
تومان ارزش مالی دارد. رئیس اوقاف و امور خیریه ناحیه یک شهرستان قم با بیان اینکه امور 
خیریه، از دیگر نیت های واقف این منزل بوده است گفت: تولیت ملک وقفی مذکور نیز بر 

اساس نیت واقف و به صورت اشتراکی بین خود او و اداره اوقاف صورت می گیرد.

هشتم ربیع الثانی سالروز میلاد امام حسن عسکری)ع( بشارت دهنده منجی 
موعود)عج( است، امام همامی که با تبیین اندیشه های شیعی و رد شبهه 
های دینی در حفظ و گسترش دین اسلام همت گماشت و با تبیین عملکرد 
مسلمانان در زمان امامت حضرت مهدی)عج(، آنان را برای دوره غیبت آخرین 

امام معصوم آماده ساخت. 
 یازدهمین پیشوای شیعیان امام حسن عسکری)ع( دارای بیانی شیوا و 
دلنشین و مفسر بی نظیر قرآن مجید بود و در طول دوران امامت خویش، شیوه 
صحیح تفسیر این کتاب آسمانی و راه مستقیم عترت را به مردم روشن کرد و با 
ارج نهادن به چهره های فرهنگی شیعه و بشارت آمدن منجی موعود، مسلمانان 

را به دستیابی به آرمان های والای اسلام امیدوار ساخت.
این امام بزرگوار در هشتم ربیع الثانی 232 هجری قمری در شهر مدینه دیده 
به جهان گشود. »ابومحمد« کنیه این امام همام و »صامت، هادی، رفیق، زکی، 
سراج، مضی، شافی، نقی و عسگری« از لقب های امام حسن عسکری)ع( به 

شمار می روند. 
امام)ع( در دوره کودکی از سرچشمه دانش پدر خود، امام هادی)ع( بهره 
مند شد و در 22 سالگی با شهادت ایشان، رسالت سنگین امامت را به مدت 6 
سال تا هنگام شهادت خویش برعهده گرفت. دوران زندگی یازدهمین پیشوای 
شیعیان همزمان با حکومت خلفای عباسی همچون معتزه، مهتدی و معتمد 
بود، بنابراین آن والامقام با وجود اختناق و محدودیت  با تدبیر و درایت مسلمانان 
را برای دوره غیبت امام زمان)عج( آماده کرد و با روشنگری ها و آموزش های 
صحیح بر آگاهی و انسجام پیروان خود افزود اما حکومت وقت به دلیل وجود 
روایت های معتبری مبنی بر اینکه از امام حسن عسکری)ع( فرزندی به دنیا 
خواهد آمد که ظلم و جور را برخواهد چید و او قائم آل محمد)عج( است، از 

اتحاد شیعیان بیم داشتند. به همین منظور چندین مرتبه امام یازدهم)ع( را 
زندانی کردند تا اینگونه عرصه را بر یاران آن والامقام تنگ کنند و بتوانند از تولد 
فرزند ایشان آگاهی یابند.  با وجود نظارت شدید دستگاه حکومتی امام حسن 
عسگری)ع( با ایستادگی در برابر حاکمان وقت در جهت حفظ و گسترش اسلام 
کوشید. به دنبال افشاگری ها و فعالیت های ارزنده آن امام همام)ع(، معتمد 
عباسی که با زندانی و کنترل کردن ایشان نتوانسته بود به هدف خود دست یابد، 
دستور قتل امام یازدهم)ع( را صادر کرد. بدین شکل ماموران این خلیفه عباسی 
به صورت مخفیانه در 260 هجری قمری، امام حسن عسکری)ع( را مسموم 
کردند و به شهادت رساندند. اینک بارگاه ملکوتی ایشان در شهر سامرا میزبان 
دوستداران خاندان اهل بیت)ع( است. به مناسبت سالروز خجسته میلاد امام 
حسن عسکری)ع(  خبرنگار ایرنا با حجت الاسلام »امیر جوان آراسته« استاد 
و عضو هیات علمی دانشگاه ادیان و مذاهب قم  به گفت و گو پرداخته است 
که درادامه می خوانید.  حجت الاسلام جوان آراسته درباره دلیل شهرت امام 
یازدهم)ع( به عسکری گفت: این واژه به معنای لشکر، سپاه و نیروی نظامی است 
و از آن جهت که امام)ع( در محله ای به نام عسکر در سامرا تحت نظر بود و در 

آنجا سکونت اجباری داشت، به ایشان لقب عسکری دادند.
نظارت حکومت وقت بر رفتارهای آن بزرگوار سبب شد، امام)ع( در نامه ای 
از پیروان خویش درخواست کند که هیچ فردی به آن بزرگوار مراجعه نکند زیرا 
حکومت عباسی به آزار و اذیت آنها خواهد پرداخت و این سختگیری در سال 
های پایانی دوره امامت امام حسن عسکری)ع( بیشتر شد چرا که آنان برپایه 
روایت هایی از پیامبر اکرم)ص( مبنی بر اینکه تعداد ائمه معصومان)ع( به 12 
تن خواهند رسید، نسبت به امامت ایشان و جانشینی امام یازدهم)ع( حساسیت 

ویژه ای نشان می دادند. 

عضو هیات علمی دانشگاه ادیان و مذاهب قم با اشاره به فعالیت های امام 
حسن عسکری)ع( در زندان، بیان داشت: آن امام همام)ع( بیشتر دوران زندگی 
خویش را در زندان به سر می برد اما با این وجود ایشان از رهبری و هدایت 
مسلمانان غافل نشد. امام)ع( با مرجعیت علمی و الهی به خوبی از عهده رسالت 
خود برآمد و در مسیر رد شبهات دینی و تبیین اندیشه های صحیح شیعی 

کوشید.
وی در ادامه افزود: امام حسن عسکری)ع( با ادامه شبکه وکالت که از زمان 
امام جواد)ع( آغاز شده بود، به فعالیت های ارزنده ای در جهت گسترش دین 
اسلام پرداخت. این شبکه شامل وکلایی بودند که مجرای ارتباطی قوی میان 
مردم با امام حسن عسکری)ع( محسوب می شدند. با توجه به اینکه در بغداد، 
کوفه، نیشابور، خراسان، ری و یمن پایگاه های شیعه تشکیل شده بود، به دلیل 
پراکندگی این پایگاه ها امام)ع( کوشید تا جمعیت شیعیان را منسجم کند و این 

شبکه به دستیابی به این مهم کمک کرد. 
فضای سیاسی و علمی در دوران امامت امام باقر)ع( و امام صادق)ع( بسیار 
مساعد بود و خفقانی وجود نداشت زیرا در آن هنگامه انتقال حکومت از امویان 
به عباسیان صورت می پذیرفت. همچنین در زمان امام رضا)ع( این شرایط 
مناسب تا میزانی وجود داشت اما پس از ایشان، امامان دیگر مجبور شدند به 

صورت مخفی و به وسیله نوابان خود به تبلیغ و حفظ اسلام بپردازند.
فعالیت های این امام بزرگوار باعث شد تا موافقان و مخالفان امام)ع( به 
اخلاق، زهد و عبادت و جایگاه ویژه یازدهمین پیشوای شیعیان معترف شوند. 
همچنین امام حسن عسکری)ع( به دلیل مقام والایی که در میان شیعیان 
داشت، به »ابن الرضا« شهرت یافت. این لقب نشان دهنده امامت شایسته ایشان 
در جامعه دارای محدودیت آن روزگار است.  حجت الاسلام جوان آراسته در 
ارتباط با فعالیت های امام حسن عسکری)ع( تصریح کرد: با وجود فشارهای زیاد 
حکومت، امام)ع( به حمایت از شیعیان و ارایه کمک های مالی به آنها همت می 
گماشت و به آماده سازی آنان برای دوران غیبت امام زمان)عج( می پرداخت 
زیرا هنگامی که امام وقت در میان مردم باشد، افراد می توانند برای رفع مشکل 
های خویش به ایشان مراجعه کنند اما برای زمان غیبت لازم است تا با زمینه 
سازی، عالمان دین و بزرگانی را پرورش داد تا بتوانند عهده دار امور جامعه شوند 

و وظایف خویش را انجام دهند.
عضو هیات علمی دانشگاه ادیان و مذاهب قم درباره اینکه جامعه اسلامی با 
گسترش علوم پس از امام رضا)ع( از قوت ویژه ای برخوردار شد، بیان داشت: این 
امر در دوره امام یازدهم)ع( نیز مشاهده می شود. ایشان با زبان های مختلف با 
افراد رومی، هندی و ... سخن می گفت. در این دوران متون زیادی از یونان و ... 
ترجمه شد. در آن هنگام بغداد پایگاه علوم مختلف به شمار می رفت و اندیشه 
های گوناگونی در سده های سوم و چهارم هجری قمری به وجود آمدند و افراد 

مهمی چون شیخ مفید، سید رضی و... در مرکز آن قرار داشتند. 
وی در ادامه افزود: پس از شهادت امام یازدهم)ع( برخی ادعای جانشینی 
کردند و طبیعی است که مقداری آشفتگی و دغدغه در اجتماع آن روز ایجاد 
شود اما با توجه به اینکه امام)ع( مردم را آماده کرده بود تا دیگر انتظار مراجعه به 
امام عصر خود را نداشته باشند بنابراین این امر به شیعیان کمک کرد تا بدانند 

چگونه باید رفتار کنند و اینگونه ایشان از فروپاشی جامعه جلوگیری کرد. 
حجت الاسلام جوان آراسته در پایان درباره مقوله ولایت گفت: در طول تاریخ 
افراد بسیاری ارزش و نقش کلیدی ولایت را به همگان معرفی و پیوند ولایت در 
زمان کنونی با ولایت ائمه معصوم)ع( را تبیین کرده اند. بنابراین وظیفه مهم در 
دوران معاصر تبیین ولایتی است که از امامان معصوم)ع( در جامعه وجود دارد 
زیرا این امر امت اسلامی را از آسیب ها در امان نگاه می دارد. مسلمانان بایستی 
به درک درستی از دین و قرآن دست یابند تا بتوانند اسلام همه جانبه را به 

صورت کامل به دیگران معرفی کنند. 

به مناسبت سالروز ولادت یازدهمین پیشوای شیعیان 

امام حسن عسکری)ع(؛ مبین اندیشه های شیعه و بشارت دهنده منجی موعود 

حسن عبدالرضائی

تاریخ حجاب به آفرینش اولین موجودات روی زمین یعنی 
آدم و حوا برمی گردد و فراز و نشیب  های بی شمار تاریخ، 

قدرت محو آن را نداشته است. 
ای فرزندان آدم برای شما لباس فرو فرستادیم که اندام شما 
را می  پوشاند و مایه زینت شماست و لباس تقوی بهتر است این 
از آیات خدا است باشد که متذکر شده پند گیرید.»یا بنی آدم 

قد انزلنا علیکم لباساً ...«
این آیه بیانگر اهمیت لباس، پوشش، ستر و ساتر از نظر قرآن 
است. جمله »یواری سوءاتکم« وصف لباس است ودلالت دارد 
براینکه لباس پوشش واجب و لازمی است که کسی از آن بی 
نیاز نیست و آن پوشش عضوی است که برهنه بودنش، زشت 

و مایه رسوایی آدمی است.)سوره اعراف: آیه 26(
مسئله پوشش وحفظ عفاف، خاص دنیای اسلام وحتی 

دنیای ادیان نیست بر اساس زمینه فطری، حتی جوامع اولیه و 
به دور از تمدن و مذهب هم آن را مورد توجه خود قرار داده اند.
ویل دورانت می نویسد: »در بریتانیای قدیم، والدین ثروتمند 
درمدت پنج سال بحران جوانی، دختران خود را درکلبه  ها 
زندانی می نمودند. زنان سالمند پاکدامنی را به زندانبانی می  
گماردند، دختران حق خروج از این کلبه ها را نداشتند و تنها 
اقارب و نزدیکان می توانستند آنان را ببینند، بعضی از قبایل 

جزیره برنئو نیز عمل مشابهی داشته اند.«.
داستان آدم وحوا و به ره گیری آنها از شجره ممنوعه نیزدلیل 
همین مدعاست، بنابراین، مسئله پوشش وعفاف درهمه جوامع 
و ملل به صورت های گوناگون وجود داشته است، اما با آمدن 
اسلام این مسئله به عنوان یک حکم تکلیفی و ضروری برای 
زنان تعیین گردید و یا آنها را به جواهرات اصلی مانند یاقوت 
و مرجان تشبیه می  کند که جواهر فروشان، آنها را در پوشش 
مخصوص قرار می  دهند تا همچون جواهرات بدلی به آسانی 

در دسترس این وآن قرار نگیرند و از قدر و ارزش آنها کاسته 
نشود، این جوهر لطیف را از سهل الوصول بودن مصون داشته و 

محدوده مطمئن تری پیرامون او قرار داده است.
از آموزه های قرآنی این معنا به دست می آید که عفت و 
پاکدامنی، به معنای چیرگی عقل و مدیریت مهار قوای شهوانی 
به دست آن است، این حالت اگر به شکل ملک ه ای در نفس 
انسانی در آید، شخص در حالتی قرار می  گیرد که به سادگی 
تهیج نمی شود و قوای شهوانی نمی  تواند سرکشی کند و او 
را به سوی گناه سوق دهد به عبارت دیگر، هدف آن است که 
آدمی در یک فرآیندی به جایی برسد که قوای نفسانی بر او 
حکومت نکند، بلکه عقل و آموزه های عقلانی و وحیانی بر جان 
او مسلط شود که همان معنای تقوا و پرهیزگاری واقعی است.

 برخی از اوقات چشمان آدمی مست می شود و همانند آدم 
هایی افسون شده می گردد. )سوره حجر، آیه15( این مستی 
چشمان، شاید به سبب چشمان مست آفرین جنس مخالفی 

باشد و شاید به تار مو و زلف زنی و شانه ستبر مردی اتفاق 
بیفتد، از این رو باید انسان چشم، فروهشته دارد تا در دام مست 

آفرینان گرفتار نیاید.
حجاب، مانع بازدارنده ه ای است که آدمی را از مست آفرینان 
درامان نگه می  دارد، بنابراین به عنوان یک حکم اجتماعی 
که  اندازه  اسلام، همان  نظر  از  است،  اسلامی مطرح شده 
انسان نسبت به ایمان و عمل صالح خود مکلف و موظف است 
همچنین نسبت به ایمان و اعمال دیگران نیز مسئولیت دارد؛ 
زیرا اسلام دینی اجتماعی است و حوزه  های فردی آن تا حوزه  
های اجتماعی کشیده شده است و ایمان واقعی جز به رهایی 
از خود و دیگران معنا نخواهد یافت، از این رو بر هر فردی این 
مسئولیت نهاده شده تا با ایجاد حجاب، مانع از برانگیخته شدن 
شهوات جنسی دیگران شود، بنابراین حجاب برای مرد و زن 

یک مسئولیت است.
کارشناس ارشد اجتماعی

حجاب و عفاف، حکم اجتماعی اسلامی و مانع بازدارنده 

 

و  انهدام  از  لرستان  انتظامی  فرمانده  خرم آباد- 
زمین گیر شدن 2 باند مهم تهیه و توزیع مواد مخدر 

طی 24 ساعت گذشته در این استان خبر داد. 
سردار حاجی محمد مهدیان نسب صبح سه شنبه 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه مطالبات مردم 
در حوزه برخورد با مواد مخدر زیاد است و لرستان 
هم شریان حیاتی است، لذا همه واحدهای پلیس 
در مبارزه با مواد مخدر دردمند شده و اقدام کرده 
اند، اظهار داشت: تور فرماندهی انتظامی لرستان در 

مبارزه با مواد مخدر گسترده و دقیق است.
گذشته 102  ساعت  در 24  اینکه  بیان  با  وی 
پلیس  توسط  تریاک  نوع  از  مخدر  مواد  کیلوگرم 
مبارزه مواد مخدر استان کشف شد، تصریح کرد: 
در جریان کشف این میزان مواد مخدر، 2 باند مهم 

توزیع کننده زمین گیر شدند.
فرمانده انتظامی لرستان با تاکید بر اینکه در جریان 
مواد مخدر، 3 دستگاه خودرو  باند  دو  این  انهدام 
توقیف شد و 6 نفر اعضای باند نیز دستگیر شدند، 
افزود: اعضای این باند پیش از این نیز مواردی از 
توزیع مواد مخدر را در پرونده داشتند و پلیس به 

دنبال آنها بود.
سردار مهدیان نسب با اشاره به اینکه امسال با نگاه 

مبارزه با خرده فروشان مواد مخدر کار می کنیم، 
ادامه داد: 99 طرح حجمی را برنامه ریزی کرده و 
123 نقطه آلوده استان را که بیشترین آلودگی به 

مواد را دارند شناسایی کرده ایم.
وی با بیان اینکه 3 تن و 400 کیلوگرم انواع مواد 
است،  شده  کشف  لرستان  در  امسال  طی  مخدر 
تصریح کرد: در این راستا 223 دستگاه حامل مواد 
توقیف و 57 باند بزرگ مواد مخدر کشف شده است.

فرمانده انتظامی لرستان یادآور شد: 13 باند تهیه 
مواد مخدر را که از دسترس پلیس استان خارج شده 
بودند، با همکاری استان های همجوار شناسایی و 

دستگیر کرده ایم.
سردار مهدیان نسب از دستگیری 17 هزار و 300 
نفر قاچاقچی، توزیع کننده، خرده فروش مواد مخدر 
و معتاد متجاهر خبر داد و خاطرنشان کرد: طرح 
مبارزه با مواد مخدر با همه خرده فروشانی که جوانان 
مردم را آلوده می کنند و باعث تالمات روحی خانواده 
ها و اجتماع می شوند، در دستور کار پلیس است؛ 
خوشبختانه ساز و کار همکار ی در استان نیز خوب 
است. وی ادامه داد: نقاط آلوده را مشخص کرده ایم 
و مرحله دوم پاکسازی نقاط را از روز شنبه شروع 

می کنیم.

رییس پلیس فتا استان یزد گفت: با تلاش شبانه  روزی کارشناسان پلیس فتا استان یزد، دانشجویی که با هک نرم 
افزار شبکه اجتماعی استاد خود سعی در خدشهدار نمودن وجه علمی و اجتماعی وی را داشت، شناسایی و دستگیر 
شد. سرهنگ دوم ابوطالبی افزود: برابر مراجعه یکی از اساتید دانشگاه مبنی بر هک صفحه خصوصی وی در یکی از 

شبکه های اجتماعی، موضوع به صورت ویژه در دستور کارشناسان این پلیس قرار گرفت.
سرهنگ ابوطالبی افزود: برابر اظهارات شاکی، متهم با استفاده از دسترسی به یکی از نرمافزارهای شبکه اجتماعی 
وی، با درج مطالب توهین آمیز و مستهجن باعث اعتراض شاگردان و دیگر اساتید دانشگاه شده است. وی گفت: در 
بررسی موضوع پرونده مشخص شد متهم اقدام به پاک نمودن پست ها و نظرات علمی موجود در صفحه شخصی استاد 
کرده و با بارگزاری مطالب مبتذل و مستهجن سعی در مخدوش نمودن وجه اجتماعی و علمی استاد خود را داشته 
است که در ادامه با انجام اقدامات فنی و تخصصی، متهم که یکی از شاگردان شاکی بود شناسایی و با هماهنگی مقام 
قضایی دستگیر و به همراه ادله جرم به پلیس فتا منتقل شد. وی خاطر نشان کرد: در بازجویی از متهم وی اقرار نمود 
با دسترسی به ایمیل استاد خود که رمز آن شماره همراه وی بوده توانسته به شبکه اجتماعی استاد دسترسی پیدا کند 

و با توجه به خصومتهای مرسوم بین استاد و شاگرد این گونه جرمی را مرتکب شد.
این مسئول انتظامی اضافه کرد: در بررسی تجهیزات کشف شده توسط کارشناسان این پلیس تعداد زیادی نرم 
افزارهای هک و همچنین تعداد زیادی نام کاربری و رمز عبور شبکه های های اجتماعی و ایمیل از متهم کشف شد.

جانشین فرمانده ناجا در قم گفت: بحمداله وضعیت امنیتی و انضباطی 
و موضوعات جرایم در قم و کل کشور کنترل و شاخص ها نسبت به 

سال گذشته بهتر و به نوعی ایران 96 امن تر از ایران 95 است. 
سردار" اسکندر مومنی" در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس 
، برگزاری دوره های بصیرت را یکی از اهداف ناجا در راستای بصیرت 
افزایی مسئولان و کارکنان برشمرد و اظهار داشت: هر سال حدود 14 

هزار نفر از فرماندهان و مسئولان ناجا در لایه های مختلف از فرماندهان 
ارشد در سطح ملی تا فرماندهان استان ها طی یک هفته در این دوره 
ها در کلاس های دینی،اخلاقی، معرفتی و بصیرت افزایی شرکت می 

کنند.
وی به ماموریت های گسترده ناجا اشاره کرد و گفت: نیروی انتظامی 
ضمن اینکه به ماموریت های بیرون از سازمان در موضوعات کاهش 
جرایم و ایجاد امنیت و آرامش اهتمام داشته در درون خود نیز به موضوع 

صیانت توجه ویژه ای دارد.
جانشین فرمانده ناجا گفت: بحمداله وضعیت امنیتی و انضباطی و 
موضوعات جرایم در قم و کل کشور کنترل و شاخص ها نسبت به سال 

گذشته بهتر و به نوعی ایران 96 امن تر از ایران 95 است.
سردار مومنی سپس با اشاره به روند کاهش حوادث ترافیکی طی سال 
های گذشته، ادامه داد: در حوادث رانندگی علیرغم وجود 7 میلیون 
خودرو در سال های 84 و 85 حدود 28 هزار نفر در تصادفات کشته 
می شوند، این در حالی است که امروز با 19 میلیون خودرو، کشته های 
رانندگی به کمتر از 16 میلیون نفر رسیده ، البته این آمار کمی نیست، 
باید تلاش کنیم تا با افزایش فرهنگ رانندگی،ایمنی بهتر خودروها ، 

جاده ها و سرعت در امداد و نجات این آمار به حداقل ممکن برسد.

فرمانده انتظامی لرستان خبر داد:

انهدام ۲ باند مواد مخدر در لرستان 

رییس پلیس فتا استان یزد اعلام کرد

خدشه  دار کردن وجهه استاد با هك شبکه اجتماعی 

جانشین فرمانده ناجا در قم اعلام کرد

 ایران 96 امن تر از ایران 95 

فرمانده انتظامی استان خوزستان از کشف انبار دپو مواد غذایی قاچاق به ارزش 5 
میلیارد ریال در شهرستان اهواز خبر داد.

سردار حیدرعباس زاده گفت: در راستای مقابله قاطعانه با معضل شوم قاچاق، 
ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی انبار 
دپوی مواد غذایی قاچاق را در یکی از مناطق شهر اهواز شناسایی و با هماهنگی مرجع 

قضائی از این مکان بازرسی کردند .
سردار عباس زاده ادامه داد: در بازرسی از این انبار، تعداد هفت هزار و 492 قوطی 
نوشابه انرژی زا ، سه هزار و 900 قوطی دلستر ، دو هزار و 88 بسته قهوه ، 10 هزار و 
404 عدد صابون، دو هزار و 940 قوطی کمپوت، یک هزار و 702 بطری روغن ، 960 
عدد شیرعسل، 144 بطری سرکه، یک هزار و 750 بسته تمرهندی، 3 هزار و 300 
قوطی آبمیوه، 528 قوطی کنسرو ، 156 قوطی ترشی و 856 کیلوگرم چای خارجی 

قاچاق فاقد هر گونه مجوز گمرکی کشف شد.
فرمانده انتظامی استان خوزستان تصریح کرد: با بررسی به عمل آمده و نظر 

کارشناسان ارزش این محموله قاچاق 5 میلیارد ریال ارزیابی شده است.
سردار عباس زاده در پایان با بیان اینکه در این رابطه یک متهم دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده راهی مرجع قضائی شده، اظهار داشت: عملکرد قاچاقچیان در تضاد 
با اهداف اقتصاد مقاومتی بوده و اقتصاد داخلی جامعه را هدف قرار می دهد، بنابراین 

تلاش پلیس برای مبارزه با اخلالگران اقتصادی کماکان ادامه دارد.

رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی از کشف بیش از سه هزار دستگاه 
غذا ساز خارجی قاچاق به ارزش دو میلیارد ریال، در عملیات پلیس در 

شهرستان اراک خبر داد.
سرهنگ سید نورالدین حسینی گفت: در تداوم طرح های مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز و در پی تحقیقاتی گسترده، ماموران پلیس آگاهی استان 
از تردد یک دستگاه کامیون حامل کالای قاچاق از محور های مواصلاتی 

استان مطلع شدند.
وی ادامه داد: با برنامه ریزی انجام شده از سوی ماموران پلیس، خودروی 
مورد نظر در یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان اراک شناسایی و 

متوقف شد.
رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی یادآور شد: در بازرسی از کامیون 
توقیفی، تعداد سه هزار و 16 دستگاه غذا ساز خارجی قاچاق فاقد مدارک 

معتبر گمرکی به ارزش تقریبی دو میلیارد ریال توقیف شد.
سرهنگ حسینی با اشاره به این که محموله قاچاق کشف شده از یکی 
از بنادر جنوبی بارگیری و به مقصد تهران حمل می شده است، خاطرنشان 
کرد: متهم دستگیر شده در این عملیات، پس از تشکیل پرونده به دستگاه 

قضائی معرفی شد.

فرمانده انتظامی استان خوزستان  خبرداد

کشف 5 میلیارد ریال مواد غذایی قاچاق در اهواز
رئیس پلیس آگاهی استان مرکزی:

3 هزار دستگاه غذاساز قاچاق در اراک 
کشف شد






